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ARTIK ESKİ DÜNYA YOK

İyisiyle kötüsüyle bitirdik 2023’ü. 
İnsanoğlu her yeni yıla umutlu 
girmek istiyor. Ama artık öyle bir 
dünya varki, umutlu olmak için 
çok az sebep var. Yaşlanmakta 
olan bir insanın serzenişleri gibi 
duyulmasın. Bireysel halimizden 
memnunuz… Sağlımız da yerinde…

2024’ün gelişini yine havai fişeklerle 
kutladık. Ama açıkçası bir çok 
insanda dünyanın geleceğiyle 
ilgili bir umutsuzluk var. Geçmiş 
yıllarda yaşananların daha kötüsü 
olacakmış gibi bir his.

Aslında hissin de ötesinde… Bir 
yandan komplo teorileri diğer 
yandan onlara malzeme veren 
resmi açıklamalar insanları iyice 
huzursuz ediyor.

Kısa bir süre önce NATO generali, 
sivil halkı Rusya ile savaşa hazırlıklı 
olmaları konusunda uyarırken, 
Davos’daki ekonomi zirvesinde 
olası salgın senaryoları yeniden 
gündeme geldi. Dünya Sağlık 
Örgütü, dünyayı etkisi altına 
alacak olası yeni bir „X“ hastalık 
salgını konusunda uyardı. 10 
yıl içinde böyle bir senaryonun 
gerçekleşebileceği ve insanların 
korona salgını döneminden daha 
izole şartlar altında yaşayabileceği 
belirtildi. Tabi şimdilik bir senaryo. 
Ama koronavirüsü salgını da olası 
bir senaryo olarak başlamıştı.

Bir de bunun üstüne komplo 
teorisyenlerinin insan zihnini 
zorlayan iddiaları var. Dünya 
çapında günlerce hatta haftalarca 
sürecek elektrik kesintilerinin 
insanlığı kaosa sürükleyeceği 
iddiaları. Küçük bölgesel krizlere 
alıştık zaten. Her gün bir yerden bir 
şeyler patlak veriyor.

İçimizi karartmak istemem ama 
zaten sizlerin de bildiği şeyler…

Yaşadığımız ülke özelinde de 
endişe veren siyasi bir gelişme 
yaşanıyor. Aşırı sağ düşünce ve aşırı 
sağcı siyasi partinin kısa zamanda 
inanılmaz derecede güçlenmesi 
endişe verici. Bu elbette birden 
olmadı. Asıl tehlike aşırı sağ 
düşüncenin artık merkeze doğru 
kayması.

Bu yıl üç doğu eyaletinde yapılacak 
eyalet parlamentosu seçimlerinde 
AfD’nin ilk sırada yer alacağı 
kesin. Hatta en az bir eyalette tek 
başlarına iktidara gelme şansları 
bile mevcut.

Zaten aşırı sağcıların geçtiğimiz 
aylarda göçmenleri sınır dışı 
etmenin planlarını yaptıkları 
ortaya çıkmıştı. Demokrasiye 
inanan halkın sokağa çıkarak 
aşırı sağa karşı gösterdiği tepki 
elbette çok umut verici ama genel 
anlamda aşırı sağın büyümesinin 
durdurulması için çok daha faza 
çaba gerekiyor. Burada da sadece 
siyasi aktöreler değil, bizlere 
de önemli görevler düşüyor. 
Göçmenler olarak kendimizi ispat 
etmek zorunda değiliz elbet.

Ama şu bir gerçek; nasıl dünya 
eski dünya değilse, göçmenler 
açısından da Almanya eski 
Almanya olmayacak.

İçinizi daha fazla karartmadan yeni 
yılınızı kutlar, sağlıklı ve huzurlu bir 
yıl dilerim

Murat Tosun
Yayın Yönetmeni

Berlin’in En Eski Türkçe Dergisi İle 
Yine, Yeni, Yeniden
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Berlin’de yasadışı olarak sokağa atılan çöpler sıra-
lamasında Friedrichshain-Kreuzberg ve Neukölln 
ilçeleri ilk sırada yer alıyor. Bu ilçeleri 2022 yılında 
Mitte ve daha sonra da büyük farklarla diğer ilçeler 
takip ediyor. Bu, Senato’nun CDU’nun bir sorusuna 
verdiği cevaba göre belirlenmiştir.

2022 yılında, şehir temizlik hizmeti BSR, Berlin ge-
nelinde kamuya açık yollara, caddelere ve parklara 
insanlar tarafından pervasızca atılan toplam yaklaşık 
40 bin  metreküp çöpü, ilçelere ve devlete milyon-
larca euro’ya  mal olacak şekilde temizledi.

Federal Meclis önünde toplanan yaklaşık 100 bin 
kişi aşırı sağ ve AfD’ye karşı gösteri düzenledi. 
Polis 100 bin katılımcı olduğunu açıklarken orga-
nizatörler 350 bin katılımcı olduğunu duyurdu. 
Siyasi partiler, Fridays for Future ve sendikalardan 
oluşan geniş bir ittifakın çağrısı üzerine yapıldı. 
Gösteri “Demokrasiyi savunmak: Sağa karşı birlik-
te” sloganı altında yapıldı. Senato sözcüsü Christi-
ne Richter, Berlin Eyalet Başbakanı Kai Wegner’in 
(CDU) „Mümkün olduğunca çok sayıda insanın 
Berlin’de sağcı kışkırtma ve nefrete yer olmadı-
ğını göstermesini” memnuniyetle karşıladığını 
ifade etti. Wegner, başka bir randevusu nedeniyle 
gösteriye katılamadı.

Berlin Polisi, 2023 yılı geçici suç istatistiklerini 
açıkladı. Verilere göre geçen yıl şiddet suçlarında 
önemli bir artış kaydedildi. Suç istatistiklerinden 
elde edilen ilk rakamlara göre, şiddet suçlarının 
sayısı 2023 yılında bir önceki yıla göre  yaklaşık 
yüzde 12 oranında arttı. 2022 yılında 8 bin 846
iddet suçu vakası yaşanmıştı. Hırsızlık ve yaralama 
gibi suçlarda da yüzde onluk bir artış gözlendi. 
Polis sözcüsü, bunların son rakamlar olmadığını 
ve kesin suç istatistiklerinin nisanda açıklanacağı-
nı bildirdi. 

Yasadışı Çöpler 
Milyonlara Mal Oluyor

Geçici Suç 
İstatistikleri

Aşırı Sağa Karşı
Tek Yürek

4

Berlin’den Haberler



BürgschaftsBank Berlin ve EKSTRATEGY tarafından ortaklaşa 
düzenlenen ‘Türk Orta Ölçekli işletmeler Masası’ konulu bilgilendirme 

toplantısında kredi ve sübvansiyonlara nasıl ulaşılacağı anlatıldı. Yatırım 
Danışmanı EKSTRATEGY Genel Müdürü Emre Kiraz, Türkiye’den yeni 

gelen girişimcilerin de bundan faydalanabileceğini ifade etti.

Kredi veya Sübvansiyona ancak Doğru Bir 
Yatırım Uzmanıyla Ulaşabilirsiniz

Organizasyonunu BürgschaftsBank 
Berlin Genel Müdürleri Steffen 
Hartung ve Peter Straub adına Bür-
gschaftsBank Berlin Marka Tanıtım 
Elçisi EKSTRATEGY GmbH Genel 
Müdürü Emre Kiraz’ın üstlendiği, 
toplantıya STK temsilcileri, Türk 
Dernekleri’nin başkan ve yöneticile-
ri, muhasebecileri avukatlar, banka 
temsilcileri ve mali müşavirlerin 
katıldı. 
 
BürgschaftsBank Berlin ve EKS-
TRATEGY, dört yılı aşkın bir süredir 
yılda iki kez düzenlediği buna 
benzer toplantılarla Berlin’deki Türk 
girişimcilere veya Almanya’ya yeni 
gelen yatırımcılara iş dünyasındaki 
fırsatları tanıtıyor. 
 
Son etkinliğin açılışını ve modera-

törlüğünü BürgschaftsBank Berlin 
gönüllü elçisi ve EKSTRATEGY 
GmbH Genel Müdürü Emre Kiraz 
yaptı. Ardından GF Burgschafts-
Bank Berlin Genel Müdürü Peter 
Straub  ve Hamburg merkezli KD 
Integrations- & Personalberatung 
genel müdürü Kubilay Dertli birer 
sunum yaptılar. 
 
Kiraz konuşmasında, Bürgschafts-
Bank Berlin’in KOBİ’ler ve start-
up’lar için önemli rolünü vurguladı. 
Özellikle BurgschaftsBank Ber-
lin’in, Başkent Berlin’e yeni gelen 
girişimciler için de kredi teminatı 
sağladığını belirtti. Kiraz, kredi veya 
finansmanın mümkün olması için 
nelerin gerekli olduğunu açıklar-
ken, “KOBİ’ler ya da start-up’lar 
kredi ya da sübvansiyon almak 

istiyorlarsa, bir uzmandan tavsiye 
almaları ve bir konsept hazırlamala-
rı çok önemlidir. Böyle bir konsept 
olmadan bankalarla yapılan görüş-
melerin hiçbir anlamı ve sonucu 
olmayacaktır.” dedi. 
 
BB Genel Müdürü Staub, bankayı 
ve özellikle de bankanın şirketlere 
ve kuruculara sunduğu finansman 
araçlarını tanıttı. Daha sonra katı-
lımcılardan gelen sorular ayrıntılı 
bir şekilde yanıtlandı. Hamburg’dan 
toplantıya katılan KD Integrations- 
& Personalberatung’dan Kubilay 
Dertli de sunumunda Almanya’nın 
vasıflı işgücü ihtiyacı ve bu konuda 
hazırlanan yeni göç yasasını tanıttı. 
Dertli, özellikle Türkiye’den vasıflı 
personel göçü konusunda pra-
tik örnekler verdi.
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Berlin’de CDU’lu Kai Wegner liderliğindeki koalisyon hükümeti, 
Müslüman mezarlığının genişletilmesi için 4 milyon euro bütçe 

ayırdı. Eyalet komisyonunda onaylanan düzenleme Berlin Eyalet 
Parlamentosu’nda da kabul edildi. 

Müslüman Mezarlığı için
4 Milyon Euro Ayrıldı

Berlin Ulaşım, İklim Koruma ve 
Çevre Senatörlüğü Müsteşarı Britta 
Behrendt, geçtiğimiz yaz dönemin-
den bu yana yaptıkları çalışmalar 
kapsamında 2023 yılı içinde Müslü-
manlar çin 2 bine yakın yeni defin 
alanı açıldığını kaydetti. Müsteşar 
Behnrendt ve Müslüman mezarlı-
ğının genişletilmesi için çalışmalar 
yürüten Berlin Eyalet Parlamento-
su CDU Milletvekili Dr. Ersin Nas, 
Merhaba’ya değerlendirdi.

İlçe belediyelerin sorumluluğun-
da

Berlin’de mezarlıklar ilçe belediye-
lerinin sorumluluğunda bulunuyor. 
Ancak ilçe belediyelerinin Müslü-
manlar için tahsis ettiği Müslüman 
mezarlıkları uzun zamandan bu 
yana büyük sorun yaşıyor. Birçok 
mezarlıkta Müslümanlar için defin 
işlemi yapılacak yer kalmadı. Yeni 
yerlerin açılması için belediyeler 

gerekli finansmanı bulamadığı için 
sorun uzun süre çözümsüz kaldı. 
Ancak  bundan sonra ilçe beledi-
yeleri, yeni oluşturulacak fondan 
yararlanarak ilçe sınırıları içindeki 
alanlarda Müslümanlar için yeni 
mezarlık açılmasını sağlayabilecek.

Bu aynı zamanda kimlik meselesi

Müsteşar Britta Behrendt, nisan 
ayında göreve geldikten sonra 
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konunun kendisine iletildiğini ve 
konuyu daha iyi anlayabilmek için 
belediyeler ile bu durumdan etkile-
nenlerle doğrudan birayaya gelerek 
toplantı yaptığını kaydetti. Behren-
dt, „Bu görüşmelerde, konunun ne 
kadar önemli olduğunu ve aynı za-
manda ne kadar duygusal bir konu 
olduğunu fark ettim. Yani bu sade-
ce idari bir mesele değil, kaynakları 
düşündüğünüz de elbette klasik 
bir mesele. Ama daha gerçek ve iç 
dünyayla ve ilgili ve çok önemli bir 
kimlik meselesi. Bu konu benim 
için daha da netleşti.“ dedi.

„Sözümüzü tuttuk“

Berlin Eyalet Parlamentosu CDU 
Milletvekili Dr. Ersin Nas, parti-
si CDU’nun seçimler öncesinde 
verdiği sözü tuttuğunu belirtirken, 
özellikle Berlin’de yaşayan Müs-
lüman göçmenlerin önemli bir 
sorunun çözülmesine yönelik adım 
atıldığını kaydetti. Dr. Nas, Şubat 
ayında yapılan eyalet parlamentosu 
seçimlerinde Spandau ilçesinden 
CDU adayı olarak eyalet parlamen-
tosuna girmeyi başarmıştı.

Almanya’nın en büyük müslüman 
mezarlığı

Seçim bölgesi olan Spandau ilçe-
sindeki mezarlık sorununa değinen 
Ersin Nas, „Gatow’da yer alan Müs-
lüman mezarlığı Almanya’nın hatta 
Avrupa’nın en büyük Müslüman 
mezarlığı. Ancak uzun zamandan 

beri bu mezarlıkta da yer kalmadı. 
Durum diğer ilçeler için de geçerli. 
Yetkililer, mezarlığın genişletile-
rek, ormanlık alanın bir kısmının 
Müslüman mezarlığı olarak tahsis 
edilmesinin mümkün olabileceğini 
söylüyor. Ancak bunun için belli bir 
bütçe gerekiyordu. Şimdi eyalet 
hükümetinin ayırdığı 4 milyon 
euro’luk fonla Berlin genelinde 
Spandau ilçesi de dahil olmak üze-
re yeni mezarlıklar tahsis edilebilir“ 
dedi.

İbadet ve dua alanı 

Ersin Nas, Spandau ilçesi belediye 
mezarlık müdürlüğüyle yapılan 
görüşmelerde, mezarlık alan içinde 
ölenlerin yakınları için Almanya’da 
ilk kez ibadet ve dua edebilecek-

leri mekanı açılacağını belirterek, 
„Spandau belediye meclisi üyesi 
Sayın Thorsten Schatz ile yakın 
işbirliği içerisinde bir mescit de 
açacağız. Müslümanların mezar-
lıkta bulundukları sırada günlük 
ibadetlerini yerine getirebilecekleri 
ve aynı zamanda ölülerini sessizce 
anabilecekleri bir mescit olacak.“ 
dedi. 

Ne yapılmalı?

Berlin’de yaşayan Müslüman 
toplumun ve sivil toplum örgütleri, 
ihtiyaçları doğrultusunda yaşadık-
ları ilçe belediyelerine başvurarak 
mezarlık için alan açılmasını iste-
yebilecekler. Belediyelerde senato 
tarafından ayrılan fondan masrafla-
rı karşılayabilecek.

Ulaşım, İklim Koruma ve Çevre Senatörlüğü adına hazırlanan rapora göre 2022 yılında Berlin’de 
yaklaşık 33 bin defin işlemi gerçekleştirildi. Bunun sadece yüzde 1,6’sını yani 533’ü Müslümanla-
rın defin töreni oluşturdu. Bunun da 289’u sadece kefenle geri kalanı ise tabutla defnedilebildi. 
Yer olmadığı için Müslüman mezarlığı dışında başka mezarlıklara defnedilen Müslümanların 
sayısı bilinmiyor. Rapora göre Berlinli Müslümanların yaklaşık yüzde 70’i memleketlerinde def-
nediliyor. Berlin’de 6 ilçe belediye mezarlığında ve 5 protestan mezarlığında Müslümanlar için 
defin alanı bulunuyor. 2023 yılı içinde dört mezarlıkta yaklaşık 2 bin alan açılırken, 2024 yılı için 
ise Müslümanlara tahsis edilebilecek yaklaşık 1700 potansiyel mezar alanı bulunuyor.
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Berlin siyaseti yeni yılla birlikte ortaya çıkan aşkla çalkalandı. İki çocuğunun annesi 
olan hayat arkadaşından ayrılan Berlin Eyalet Başbakanı Kai Wegner’in daha sonra 

kabinede Eğitim Senatörü olarak görev alan Katharina Günther-Wünsch ile aşk 
yaşadığı ortaya çıkması uzun süre tartışıldı. 

Geçtiğimiz yıl nisan ayın-
da eyalet başbakanı olarak 
seçilen ve ardından kabineyi 
kuran Kai Wegner ile Eğitim 
senatörü arasındaki ilişkinin 
görevlendirmeden önce 
başlayıp başlamadığı tartışma 
konusu oldu.

Kai Wegner ve Eğitim Sena-
törü, birliktelikleri hakkında 
avukatları aracılığıyla açık-
lama yaparak, bunun özel 
hayata girdiğini belirtti ve 
detaylara girmedi.

Çözüm bulundu

Ancak ikilinin birlikteliğinin 
çalışma hayatına nasıl yansı-
yacağı ve eğitim senatörülü-
ğü ile diğer kurumlar arasın-
da sorun olması durumunda 
Kai Wegner’in tarafsızılığı 
sorgulanmaya başlandı. Bu 
duruma ise şöyle bir çözüm 
bulundu: Eğitim senatörlü-
ğü ile senatoya bağlı başka 
bir resmi kurum arasında 
çatışma yaşanması durumun-
da sorunun çözüme yönelik 
görevi maliye senatörlüğü 
devralacak. Eğitim senatörlü-
ğü ile maliye arasında bir ça-
tışma yaşanması durumunda 
ise görevi ekonomi senatörlü-
ğü üstlenecek.

Sessizliği bozdu

Aşk ilişkileri konusunda uzun 
süre sessizliğini koruyan Ber-
lin Eyalet Başbakanı Kai Weg-
ner, Spandau CDU teşkilatının 
verdiği yeni yıl resepsiyonun-
da sessizliğini bozdu
Zitadelle’de yapılan resepsiyo-
nunda konuşan Wegner ko-
nuşmasına, „Ne olmuş yani? 
İki insan birbirine aşık oldu ve 
bir ilişkiye girmeye karar ver-
diler“ diye başladı. Wegner’in 
bu sözleri tıklım tıklım dolu 
salonda büyük alkış aldı.

Çok iyi bir eğitim senatörü

Wegner, kendisinin ve Kat-
harina Günther-Wünsch’ün 
birbirleriyle iş bağlantıları 
olduğu için bunu kamuoyuna 
duyurduklarını da sözlerine 
ekledi. Wegner, „Bu tamamen 
kişisel bir mesele. Dikkatli 
bir değerlendirmeden sonra 
kendimize şunu da söyledik. 
Bu mümkün.” dedi. Wegner, 
senatörlerin uzmanlıklarına 
göre seçildiğini vurgularken, 
Katharina Günther-Wüns-
ch’ün eğitim politikasında bir 
uzman olduğunu belirtti ve 
“Berlin’in uzun yıllardır sahip 
olduğu en iyi eğitim senatö-
rüne sahibiz.” dedi.

Hem Siyaset

Kai Wegner
Berlin Eyalet 
Başbakanı

Katharina Günther-
Wünsch

Eğitim Senatörü

Hem Aşk
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Die 
Bewerbungsphase 

für das 
Mentoringprogramm 

startet am 01.02.

Was ist das Ziel des 
Diversify-Projekts?

Wir möchten die politische 
Repräsentation und Beteili-
gung von gesellschaftlich 
benachteiligten Menschen 
stärken, indem wir junge 
Menschen auf ihrem Weg in 
die Politik unterstützen.

Was sind die Voraus-
setzungen für die 
Teilnahme am Diver-
sify-Programm? Wer 
kann sich bewerben?

SchülerInnen ab 15 Jahren 
können sich für das 2-wöchi-
ge Praktikum bei ihrem 
Bürgermeister bewerben. 
18-35-Jährige können sich für 
das 2-monatige Praktikum im 
Bundestag oder im Landtag 
oder für das Mentoring bei 
einem Politiker bewerben. 
Wir möchten junge Menschen 
erreichen, die Interesse an 
einer politischen Karriere 
haben. Wir adressieren 
gezielt Personen mit 
Migrationsgeschichte, junge 
Menschen, die sozioökono-
misch benachteiligt sind, in 
deren Familien niemand oder 
nur wenige Personen studiert 
haben, oder deren Familien 
sie nicht bei ihrer Ausbil-
dungsplanung unterstützen 
können.

Wie lange wird das 
Projekt dauern und 
was erwartet die 
TeilnehmerInnen?

Das Programm ist im 
Sommer gestartet und dauert 
3 Jahre. Die TeilnehmerInnen 
werden für 1 Jahr von einem 
politischen Abgeordneten als 
Mentor begleitet oder sie 
machen ein 2-monatiges 
bezahltes Praktikum bei 
einem Abgeordneten. 
SchülerInnen können in ihren 
Oster- oder Herbstferien 2 
Wochen lang ein Praktikum 
bei ihrem Bürgermeister/ih-
rer Bürgermeisterin machen. 
Außerdem organisieren wir 
verschiedene Seminare, 
Workshops und Netzwerkver-
anstaltungen, die unsere 
TeilnehmerInnen in ihrem 
politischen Engagement 
unterstützen sollen.

Warum ist Vielfalt in 
der Politik wichtig?

In einer Demokratie ist es 
wichtig, dass eine Vielfalt an 
Perspektiven und Lebensrea-
litäten im politischen Diskurs 
und dann auch in politischen 
Entscheidungen berücksich-
tigt wird. Kinderbetreuung, 
Wohnungsnot, Mindestlohn 
oder Rassismus sind nur 
einige Themen, die nach den 
Stimmen und Beiträgen von 
Frauen, jungen Menschen, 
Nicht-AkademikerInnen oder 

verlangen. Wenn Menschen 
aus verschiedenen Gruppen 
in Machtpositionen vertreten 
sind, können sie für Gleichbe-
rechtigung und soziale 
Gerechtigkeit eintreten und 
Gesetze fördern, die alle 
Menschen schützen.

Dr. Yonca Dege

Diversify ist ein Programm der Deutschlandstiftung
Integration und wird durch die Stiftung

Kontakt - Diversify
+49 30 54 70 70 530 • diversify@deutschlandstiftung.net 



Almanya’da Türklerin yıllardır hayalini kurduğu çifte vatandaşlığı da 
kapsayan Modern Vatandaşlık Yasası Federal Meclis’te kabul edildi. 

Yasanın bahar aylarında yürürlüğe girmesi bekleniyor 

40 Yıllık Rüya Gerçekleşti: Artık 
Çifte Vatandaşlık Mümkün

Marc Steffen Unger / Bundestag
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Modern Vatandaşlık Yasası, aşırı 
sağcı partinin göçmenleri ülkeden 
gönderme planlarinin ifşa olup 
tartışıldığı bir dönemde mecliste 
oylandı. Federal Meclis’te yapılan 
ve Almanya Türk toplumu için 
tarihi bir anlam taşıyan oylamada 
639 milletvekili oy kullandı. 382 
milletvekili yasaya evet derken, 234 
milletvekili ise hayır oyu kullan-
dı. Oylamada 23 milletvekili de 
çekimser kaldı. Koalisyon ortakları 
SDP, Yeşiller ve FDP’nin hazırladığı 
yasanın şubat veya mart ayında 
Eyaletlet Meclisi’ne gitmesi bek-
leniyor. Yasaya karşı çıkan muha-
lefet partileri burada çoğunluğu 
sağlayamadığı için Vatandaşlık 
Yasası’nın çıkmasına kesin gözüyle 
bakılıyor.

„Gurur verici bir gün“

Hükümette SPD adına modern 
vatandaşlık yasasının hazırlanma-
sında önemli çabaları bulunan 
SPD Berlin-Neukölln Milletvekili 
Hakan Demir, yasayı Merhaba’ya 
değerlendirdi: „Bugün çok mutlu-
yum. Seçmenlerimize uzun yıllardır 
verdiğimiz bir sözü tutmanın 
mutluluğun yaşıyorum. Bildiğiniz 
gibi çok uzun bir süreç. Çok uzun 
tartışmalara dayanıyor. Ama son iki 
yıl içinde yoğun çalışmalarımızın 
sonucunda bu yasayı geçirmeyi 
başardık. Benim için gurur verici 
bir gün“

Çağa uygun bir yasa

Yasanın Federal Meclis’te oylaması 
öncesinde milletvekilleri görüş-
lerini belirtti. Federal Hükümetin 
Göç ve Uyumdan sorumlu Devlet 
Bakanı Reem Alabalı-Radovan 
konuşmasında, bu yasayla birlikte 
Almanya’nın çağa uygun modern 
bir vatandaşlık yasasına kavuşa-
cağını söyledi. Alabalı-Radovan, 
aşırı sağa karşı kararlı bir duruş 
sergilenmesini isteyerek, “Güçlü bir 
anayasamız, güçlü kurumlarımız 
ve güçlü bir sivil toplumumuz var 
ancak sonsuzluğun garantisi yok. 
Her şey kararlılıkla savunulmalıdır.” 

ifadelerini kullandı..

Bu yasayla demokrasi güçlene-
cek

SPD Milletvekili  Gülistan Yüksel 
de oylama öncesinde  mecliste 
yaptığı konuşmada, „Bugün en 
nihayetinde vatandaşla yasamızı 
modernleştiriyoruz, Bununla bir-
likte sadece toplumun birlikteliğini 
değil aynı zamanda demokrasimizi 
de güçlendireceğiz. Bu özellikle şu 
dönemde çok önemli. Demokrasi 
kendiliğinden olmuyor. Yaşanması 
ve korunması gerekiyor. Ülkemizde 
Alman vatandaşlığı bulunmayan 10 
milyon insan bulunuyor. Bunların 
yarısından fazlası 10 yıldan fazla bir 
süredir bu ülkede yaşıyor. Ülkemi-
zin refahına katkı sağlıyor, vergi 

ödüyor. Bu insanların tüm yüküm-
lülükleri ve haklarıyla beraber ülke-
mizin vatandaşı olmasından  mutlu 
olmalıyız“ dedi.

Çok doğru bir zamanda çıktı

Yeşiller Milletvekili Canan Bayram 
da konuşmasında, „Bu ırkçı  AfD’nin 
faşizanca zorla göçü planladığı bir 
dönemde bu yasayı şimdi çıkartıyor 
olmamız çok anlamlı. Biz iktidar 
ortakları olarak herkesin eşit hak-
lara sahip olduğu  açık bir toplum-
dan yanayız“ dedi. Bu ülkeye dahil 
olmak isteyen herkesin nereden 
gelirse gelsin buranın parçası ola-
bileceğini kaydeden Bayram, çoklu 
vatandaşlıkla önemli bir bariyerin 
atlatıldığını belirtti. 
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„Almanya’ya aitsiniz” mesajı

Federal İçişleri Bakanı Nancy Fae-
ser da yasanın kabulü sonrasında 
yaptığı yazılı açıklamada, yasanın 
kabul edilmesinden memnuniyet 
duyduğunu belirterek, “Refor-
mumuz, modern bir Almanya’ya 
bağlılığımızın bir göstergesidir. 
Çeşitlilik arz eden toplumumu-
zun hakkını veren modern bir göç 
yasası oluşturduk.” değerlendirme-

sinde bulundu. Kabul edilen yeni 
reformla göçmenlere “Siz, Alman-
ya’ya aitsiniz.” mesajının verildiğini 
kaydeden Faser, vatandaşlığa ge-
çişin Almanya’ya en güçlü bağlılık 
olduğunu vurguladı. Yasanın nisan 
gibi yürürlüğe girmesi bekleniyor.

AfD ve CDU/CSU karşı çıktı

AfD’li ve CDU’lu milletvekilleri ise 
yaptıkları konuşmalarda yasaya 

karşı çıktı. Aynı gün CDU/CSU par-
lamento grubunun “Alman vatan-
daşlığının değerinin korunması” 
başlıklı önergesi de reddedildi.  
Önergede vatandaşlık yasasında 
yapılması planlanan değişiklikten 
vazgeçilmesi isteniyor.

Federal Hükümetin hazırladığı 
yeni vatandaşlık yasasında temel 
değişiklikler şunlar:

• Vatandaşlığa geçiş süresi 
kısaltılıyor. Buna göre, geçerli 
yasadaki sekiz yıl yerine beş 
yıllık bir ikamet süresinden 
sonra Alman vatandaşlığına 

geçmek mümkün olacak. Hat-
ta özel entegrasyon başarıları 
durumunda üç yıl sonra bile 
Alman vatandaşlığına başvuru-
labilecek.

• Özellikle Almanya’da yaşayan 
Türk toplumunu yakından 
ilgilendiren gelişme ise çoklu 

vatandaşlığa imkan tanınması. 
Yasanın yürürlüğe girmesin-
den sonra Alman vatandaş-
lığına geçecek bir kişi Türk 
vatandaşlığından çıkmak 
zorunda kalmayacak. Aynı şe-
kilde önceki dönemde Alman 
vatandaşlığına geçtikten sonra 
Türk vatandaşlığını kaybeden-

Tobias Koch/Bundestag

12

Berlin’den Haberler



Macit Karaahmetoğlu:
CDU muhalefetine rağmen

SPD Milletvekili Macit Kara-
ahmetoğlu, yasadaki çoklu 
vatandaşlığın özellikle Alman-
ya’da yaşayan Türk toplumu-
nun 30 yıllık bir beklentisi 
olduğunu belirtti. Bu konuda 
vatandaşlardan sürekli mesajlar 
aldığını ifade eden Karaahme-
toğlu, CDU, bu yasayı senelerce 
engellediğine dikkati çekerek, 
„SPD, Yeşiller ve FDP ile bu 
kanunu çıkaracağız. Özellikle 
buraya işçi olarak gelenlerin 
ilk jenerasyonu için yani şimdi 
artık emeklilik durumunda olan 
insanlar için ve onların eşleri 
için de Almanca şartı test olarak 
yapılmayacak, onlara kolaylık 
getiriliyor. Türk ya da diğer 
başka vatandaşlıklarından çık-
ma zorunluluğu olmayacak en 
önemli konu bu.” şeklinde ko-
nuştu. Karaahmetoğlu, partisi 

ler de yeniden Türk vatandaşı 
olabilecek.

• Yabancı bir ebeveynin çocu-
ğunun Almanya’da doğum 
yoluyla otomatik olarak Alman 
vatandaşlığına geçmesi için 
gerekli olan ebeveynlerden 
birinin Almanya’da ikamet 
süresi de sekiz yıldan beş yıla 
indirilecek.  Çocuklar için op-
siyon düzenlemesi tamamen 
kaldırılacak.

• Ancak vatandaşlığa kabul için 
bir ön koşul getirildi. Alman va-
tandaşı olacaklar Anayasa’nın 
özgür demokratik temel dü-
zenine bağlı olduklarını beyan 
edecekler. Yani „Yahudi karşıtı, 
ırkçı veya diğer insanlık dışı 
eylemlerin” Anayasa’nın insan 
onuru güvencesiyle bağdaş-
madığını ve özgür demokratik 
temel düzenini ihlal ettiğini 

açık hale getirecek.

• Yasa tasarısı ayrıca vatandaşlığı 
veren kurumların, başvuran 
kişinin Yahudi karşıtı, ırkçı ya 
da diğer insanlık dışı nedenlere 
dayanan cezai mahkumiyetleri 
olup olmadığını savcılıklar-
dan öğrenebilmesine olanak 
tanıyor.

• Ayrıca çok eşli evlilik durumun-
da ya da kişinin Anayasa’da be-
lirtilen kadın ve erkek eşitliğini 
göz ardı ettiğinin belli olması 
halinde vatandaşlığa geçişi  
kabul edilmeyecek.

• En önemli konulardan biri 
ise başvuru sahibinin kendi 
geçimini sağlıyor olması. Sosyal 
yardım veya iş arayanlar için 
verilen İşsizlik Parası adındaki  
temel yardım alanlar vatan-
daşlığa kabul edilmeyecek. 

Ancak bu konuda istisna da 
uygulanacak. Buna göre son 
iki yıl içinde en az 20 ay tam 
zamanlı bir işte çalışmış olan 
kişiler ve tam zamanlı çalışan 
bir kişi ve bir çocukla birlikte 
bir aile içinde yaşayan kişiler de 
diğer şartları yerine getirmesi 
durumunda Alman vatandaşlı-
ğına geçebilecek.

• 1974’ten önce Federal Almanya 
Cumhuriyeti’ne veya 1990’dan 
önce eski Doğu Almanya’ya 
giriş yapmış olan misafir işçiler 
ve sözleşmeli işçiler için de 
istisnalar getiriliyor.

• Yasa tasarısına göre, misafir 
işçiler ve sözleşmeli işçiler 
vatandaşlığa kabul sınavına 
girmek zorunda değil. Bu du-
rumda olanların sadece sözlü 
olarak Almanca dil becerilerini 
kanıtlamaları yeterli olacak.

BTG/StellaVonSaldern
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Mehtap Selçuk yönetimindeki uzman sağlıkçılardan 
oluşan ve yara tedavisinde profesyonel hizmet veren Anka 

Wundheilung yeni mekanının açılışını gerçekleştirdi.

Mehtap Selçuk, yara tedavilerin-
de modern ve yeni tekniklerle 
hastalara profesyonel destek 
sunan kadın girişimcilerden biri. 
Bu alandaki uzun yıllara dayanan 
tecrübesini yeni adresindeki ANKA 
Wundheilung ile devam ettiriyor. 
ANKA Wundheilung’un Charlot-
tenburg’daki yeni mekanının açılışı 
geçtiğimiz haftalarda yapıldı. Açılı-
şa Mehtap Selçuk’un yakın arkadaş 
çevresinin yanı sıra sağlık alanında 
işbirliği yaptığı uzmanlar da katıldı.

Yara tedavisinde uzman sağlıkçı-
lar önemli 

Yara deyip geçmemek lazım. 
İyileşemeyen kronikleşmiş yaralar 
profesyonelce tedavi edilmezse,

Yara Tedavisi
Deyip Geçmeyin

oluş

İyileştirme sadece hedefimiz 
değil, aynı zamanda 
tutkumuzdur. Attığımız her 
adımda, aldığımız her kararda 
fiziksel yaraları iyileştirmenin 
yanı sıra, destekleyici ve 
şefkatli bir ortam yaratma 
niyetindeyiz. İyileşme ve refah 
sürecinde her birimize önemli 
bir rol düşüyor. İşte bu nedenle, 
Anka Wundheilung sadece 
bir tıbbi bakım yeri değil, aynı 
zamanda insanlığın ve şifanın 
birleştiği bir yerdir. Şirketimizin 
ismi Anka kuşundan geliyor. 
Anka Kuşu, şifanın ve 
dönüşümün gücünü simgeliyor.

© Ivan Milinkov

© Ivan Milinkov
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ileride geri dönüşü olmayan çok 
ciddi sağlık sorunlarına, hatta 
ölümlere bile sebep olabiliyor. Son 
yıllarda geliştirilen özel pansuman 
ürünleri, yara bandları ve tedavi 
yöntemleri, en ağır yaraların bile 
kısa süre içinde düzelmesini sağla-
yabilir. Bunun için özel geliştirilen 
pansuman ürünlerinin kullanımı-
nın yanı sıra, uzman sağlıkçıların 
yaranın durumuna ve türüne göre 
uyguladıkları tedavi sürecinin takip 
edilmesi gerekiyor. İşte Mehtap 
Selçuk ve 15 kişilik ekibi, yara te-
davisinde sağlıkçılara (Doktorlara, 
hemşirelere, bakım personeli vs.) 
danışmanlık hizmeti veriyor ve mo-
dern yara bandı tedariği sunuyor.

Peki hangi yaralar bu modern 
tedaviyle iyileştiriliyor?

• Şeker hastalarında görülen 
vücuttaki yaralanma türleri. 
Özellikle şeker hastalarının çok 
dikkat etmesi gerekir. Çünkü 
şeker hastalığında vücutta 
oluşan yaralar kolay kolay 
iyileşmez.

• Yanmayla oluşan deri yaraları
• Yırtıklar ve sıyrıklar
• Tümör yaraları
• Ameliyat sonrası oluşan yaralar
• Dekubitus: Yatak yaraları olarak 

bilinir. Vücudun bir bölümüne 
uzun süre baskı uygulanması 
sonucu oluşan deri hasarıdır.

ANKA Wundheilung (ANKA Yara 
İyileştirme) şu hizmetleri sunuyor:

• Uzman sağlık personeli ile 
evde düzenli yapılan yara 
tedavisinin yönetimi

• Doktor tarafından 
reçete edilen pansuman 
malzemelerinin temini

• Doktorlarla hasta için 
yaranın iyileşmesine yönelik 
değerlendirmeler

• Yara bakımıyla ilgilenen tüm 
kişi ve kurumlar için ücretsiz 
eğitim

ANKA Wundheilung GmbH,
Wilmersdorfer Str. 163

10585 Berlin

030 - 77 32 77 81
info@anka-wundheilung.de

www.anka-wundheilung.de

İyi bir ekip, her zaman işin kalitesine yansır.

Birbirinden leziz yemekler ve müzik dinletisi eşliğinde misafirlere 
görkemli bir açılış hazırlandı

Açılışa, Anka Wundheilung’un birlikte çalıştığı 
doktorlar, hasta bakımında görevliler katıldı.

©UteKlein
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Berlin Eyaletinde yapılan 
bir araştırmaya göre, 
Müslüman karşıtı, sağcı 
totaliter ve Yahudi karşıtı 
tutumların Berlinliler 
arasında oldukça yaygın 
olduğu ortaya çıktı.

“Berlin Monitörü” adlı araştırma, 
Berlinlilerin siyasi ve sosyal konular-
daki tutumları üzerine 2019’dan bu 
yana düzenli olarak yapılıyor. Berlin 
Senatosu adına yapılan araştırmaya 
18 yaş ve üzeri 2048 Berlinli katıldı. 
Anket çalışması bu yılın mayıs ayı 
sonunda başladı ve temmuz ayı 
sonuna kadar devam etti.

Müslümanların sayısını çok bul-
dular

Ankete katılanların yüzde 42’si 
Almanya’daki Müslümanların 
sayısının çok fazla olduğu ifadesine 
“kesinlikle” ya da “kısmen” katıldı-
ğını söyledi. Ankete göre, katılım-
cıların yüzde 61’i Müslümanların 
açık bir topluma bağlı olduğuna 
inanmıyor. Yüzde 58’i İslam’ı kadın 
düşmanı bir din, yüzde 54’u ise 
“geri kalmış” bir din olarak görüyor. 
Yüzde 36’sı Müslümanların Batı’yı 
adım adım İslamlaştırmayı plan-
ladığını düşünüyor. Katılımcıların 

yüzde 34’üne göre Müslümanlar 
Almanya’da şeriat hukukunu, yani 
Kuran’a dayalı İslami yasaları uygu-
lamaya çalışıyor.

Yüzde 20 kesinlikle karşı

Araştırmanın yöneticiliğini ise 
Leipzig Üniversitesi’nden din ve 
kilise sosyoloğu Gert Pickel üst-
lendi. Araştırmayı değerlendiren 
raportörler, ankete dayanarak, 
katılımcıların yüzde 20’sinin kesin 

olarak Müslüman karşıtı olduğunu 
ve yüzde 48’inin kesin olarak İslam 
karşıtı olduğunun, yani İslam’ı red-
dettiğinin söylenebileceğini belirtti.

Sağcı otoriter tutum

2019 ve 2021 yıllarında yapılan Ber-
lin Monitörü araştırmasında ilk kez 
araştırılan sağcı otoriter tutumlar 
da yeniden gündeme geldi. Son 
yapılan anket çalışmasında Al-
manya’nın güçlü bir lidere ihtiyaç 

Berlinlilerin 
Yaklaşık 
Yarısı
İslam’a 
Karşı 
Önyargılı 
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duyduğu söylemi güçlendi. Gert 
Pickel’e göre, yaklaşık yüzde 19’lük 
bir kesim “Almanya’yı herkesin iyi-
liği için güçlü bir el ile yöneten bir 
liderimiz olmalı” ifadesini destekli-
yor. Dört yıl önce bu oran yüzde 10 
olarak tespit edilmişti.

Tek parti isteyenler var

Almanya’nın şu anda ulusal toplu-
mu bir bütün olarak temsil eden 
“tek ve güçlü bir partiye” ihtiyacı 

olduğu görüşünü destekleyenle-
rin oranı da yüzde 31 oldu. Dört yıl 
önce bu oran yüzde 19’du. Dikta-
törlüğün daha iyi bir yönetim şekli 
olabileceğine inanların oranı 4 yıl 
önce yüzde 4 iken şimdi bu oran 
yüzde 8’e yükseldi.

Demokrasiye inanların oranı 
yüksek

Ancak buna paralel olarak katılım-
cıların yüzde 90’i demokrasinin top-

lum için en uygun yönetim biçimi 
olduğunu düşünüyor ve yüzde 69’u 
demokrasiden memnun olduğunu 
belirtti. Araştırmada otoriterleşme 
ve komplo teorilerine inanların 
oranının da arttığı gözlendi. Ankete 
katılanların yüzde 54’ünde “otoriter 
saldırganlık”, yüzde 31’i ise “komp-
lo zihniyeti“ne yakın olarak tespit 
edildi.

Endişe verici 

Araştırma sonucunu değerlen-
diren Berlin Çalışma ve Sosyal 
İşler Senatörü Cansel Kızıltepe, 
araştırma sonucunun endişe 
verici olduğunu ifade etti. Cansel 
Kızıltepe, demokrasiyi teşvik eden 
projelerin destelenmesinin önemli 
olduğunu vurgularken, bunun için 
ayrılan fonların 2024/2025 bütçe-
sinde iki katına çıkarılarak 15 milyon 
euro’dan 30 milyon euro’ya yüksel-
tildiğini kaydetti.
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Almanya’da Sağlık Bakanlığı pratisyen hekim muayenehanelerinin 
çalışma düzenine yönelik yeni bir reform hazırladı. Bakanlığın planına 
göre, bekleme sürelerini ve finansal sıkıntıları önlemek için pratisyen 

hekimlere daha fazla mali hareket alanı tanınacak. 

Sağlık Alanında Reform

Plana göre özellikle, pratisyen 
hekimler için sağlık sigortası fonları 
tarafından ödenen ücretler için 
üst sınırlar kaldırılacak. Bu sayede 
muayenehanelerde verilen tüm 
hizmetlerin bedeli ödenebilecek. 
Ayrıca bürokratik yükün de azaltıl-
ması planlanıyor.

Her 3 ayda bir ziyaret kalkıyor

Kronik hastalığı olan ve sürekli ilaç 
kullanması gereken yetişkinler için 
basitleştirmeler getirilecek. Lau-
terbach, pratisyen hekimler için 
ücretlendirme uygulamasında bir 
değişiklik yapılmasını istiyor. Buna 
göre, örneğin kronik hastalar ilaç 
yazdırmak için artık üç ayda bir 
muayenehaneye çağrılmayacak ve 

böylece doktorları bu hastalar için 
toplu para alabilecek. Üç aylık sabit 
ücret yerine, hastayla ilk temasta 
faturalandırılan yıllık sabit bir ücret 
olacak. Bu sayede muayenehanele-
re yapılan ziyaretlerin sayısı önemli 
ölçüde azalacak ve daha fazla teda-
vi süresi sağlanacaktır. 

Alternatif tıbba kesinti mi geliyor?

Öte yandan alternatif tıbbi tedaviy-
le ilgilenenleri yakından ilgilendiren 
bir gelişme yaşandı. Der Spiegel 
dergisi, Federal Sağlık Bakanı Karl 
Lauterbach’ın (SPD) hemeopati adı 
verilen alternatif tip tedavi yöntem-
lerinin sağlık sigortası ücretlendir-
me kapsamından çıkartılmasını 
planladığını yazdı.

Tavsiye belgesinde “Tıbbi olarak 
doğrulanabilir bir faydası olmayan 
hizmetler katkı fonlarından finanse 
edilmemelidir” denildi. Homeopati 
tedavide „globuli“ olarak adlandırı-
lan küre seklindeki ilaçlar ve diğer 
ilaçların, etkinlik kanıtlarının eksik-
liği nedeniyle uzun süredir tartış-
malı olduğu vurgulandı ve tavsiye 
niteliğindeki yazışmada şu ifadele 
yer verildi:  “Bu nedenle, sağlık 
sigortası şirketlerinin homeopatik 
hizmetleri tüzüklerine dahil etme 
seçeneğini kaldıracağız ve böylece 
sağlık sigortası şirketlerinin gerek-
siz harcamalarını önleyeceğiz.”
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FUARA GİRİŞ ÜCRETSİZDİR

TÜRKİYE
ULUSLARARASI
SAĞLIK TURİZMİ
SEKTÖR MECLİSİ

SupportersMain Sponsor

www.healthtourismexpos.com

www.healthtourismexpos.com

FUARA HIZLI VE ÜCRETSİZ 
GİRİŞ İÇİN QR KODU 
OKUTUP BİLETİNİZİ ALIN!

     Mercure Hotel MOA
Berlin (Stephanstraße 41)2-3 Şubat 2024

Ziyaret Saatleri: 11:00-18:00
U-Bahn Birkenstraße

BU FUARDA SİZİ NELER BEKLİYOR?

       90 Farklı Hastane ve Klinikle Tek Çatı Altında Buluşabilirsiniz 

       Farklı Branşlardan Uzman Doktorlarla Tanışabilirsiniz 

       Tedavi İhtiyaçlarınıza Dair Fikir Alabilirsiniz

       Estetik Operasyonlara Yönelik Öneriler Alabilirsiniz

       Saç Ekiminde Önde Gelen Uzmanlarla Bir Araya Gelebilirsiniz 

       Diş Tedavisi ve Gülüş Estetiğinde Son Trendleri Keşfedebilirsiniz

       Obezite Tedavisinde Uzman Kliniklerle Görüşme Yapabilirsiniz

       Sağlık Turizimde Aracılık ve İşbirliği Bağlantısı Kurabilirsiniz

 

 

  

 

  

  

  

 

NEDEN TÜRKİYE?
Beklemeden Tedavi 
Kolay Ulaşım İmkanı
Yüksek Sağlık Teknolojisi
Alanında Uzman Doktorlar 
Makul Fiyatlar
Uluslararası Standartlar
Kaliteli ve Güvenilir Hizmet

Mercure Hotel 
MOA Berlin

Ziyaret Saatleri: 11:00-18:00

Ü İ

Plastik ve Estetik, Obezite, Diş, Saç Ekimi, Göz, Tüp Bebek, 
Onkoloji, Organ Nakli, Yaşlı Bakım, Psikiyatri ve daha fazlası...

Tüm halka açıktır!

Türkiye'nin Önde Gelen 90 Hastanesi ve Uzman 
Hekimleriyle Berlin’de Ücretsiz Buluşun!

Yüksek tansiyon genellikle fark edilmeden gelişir. Sonuçları bazen ancak 
inme gibi ciddi sonuçlar ortaya çıktığında fark edilir. 

Sinsi Tehlike: Yüksek Tansiyon

Yüksek tansiyon genellikle hafife 
alınır. İlk başta fark edilmez ve bir-
çok insanın fark etmediği hiç veya 
sadece hafif semptomlara neden 
olur. Ancak, arteriyel hipertansi-
yon çeşitli organlarda ciddi hasara 
neden olabilir ve hatta kalp krizi 
veya felç gibi sonuçlara yol açarsa 
ölümcül olabilir. 

Yüksek tansiyon Almanya’daki en 
yaygın hastalıklardan biri. Şu anda 
Almanya’daki insanların yüzde 31,8’i 
yüksek tansiyon hastası. Neredeyse 
her üç kişiden biri anlamına geliyor. 
Daha ileri yaşlarda, yani 65 yaş ve 
üzerinde, neredeyse üç kişiden ikisi 

yüksek tansiyona sahip.

Yüksek tansiyon nasıl tedavi 
edilir?

Hafif yüksek tansiyonu tedavi et-
mek için genellikle yaşam tarzınızı 
değiştirmeniz yeterli. Gerekirse, ilk 
önlemler arasında sigarayı bırak-
mak ve alkol tüketimini azaltmak 
yer alır. Ayrıca mümkün olduğun-
ca az tuz içeren dengeli bir diyet 
uygulamak ve düzenli egzersiz 
yapmak da yardımcı olur. Aşırı kilo-
luysanız, kalıcı olarak kilo vermeli-
siniz. Ruh sağlığının da kan basıncı 
üzerinde etkisi var. 
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Correctiv Medya platformu tarafın-
da gizli kameralarla görüntülenen 
toplantıya AfD lideri Alice Weidel’in 
danışmanı Roland Hartwig, AfD Fe-
deral Meclis Milletvekili Gerrit Huy, 
Avusturya’dan aşırı sağcı aktivist 
Martin Sellner, CDU Werteunion 
NRW Yönetim Kurulundan Michae-
la Schneider, iş adamı Hans-Christi-
an Limmer katıldı. 

Toplantıda yapılan sunumda, arala-
rında Alman pasaportu taşıyanların 
da bulunduğu milyonlarca yaban-
cının nasıl sistematik olarak sınır 
dışı edileceği konusu ele alındı. 
Avrupa aşırı sağ sahnesinin önde 
gelen isimlerinden biri olarak kabul 

edilen Sellner, toplantıda yaptığı 
sunumda, göçmen kökenli insanlar 
üzerinde “yüksek bir uyum baskısı” 
yaratmak için “özel yasalar” çıkarıl-
ması gerektiğini söyledi.

Martin Sellner bu yılın başına kadar 
aşırı sağcı, eylemci “Avusturya 
Kimlikçi Hareketi”nin (IBO) sözcü-
sü ve liderliğini yaptı. Sellner aynı 
zamanda Almanya’daki Yeni Sağ’ın 
önde gelen temsilcilerinden biri 
olarak kabul ediliyor. Toplantıya 
katılan Gernot Morig de bir zaman-
lar aşırı sağcı „Vatana bağlı gençlik“ 
(Heimattreuer Jugend) örgütünün 
liderliğini yaptı. Toplantının ifşa 
olmasında sonra AfD’nin kapatıl-

ması tartışmaları başlarken, AfD 
eş başkanı Alice Weidel, toplantıya 
katılan danışmanı Roland Hartwig 
ile yollarını ayırdıklarını duyurdu.

Göçmenler nasıl gönderilecek?
Aşırı sağcıların Potsdam’da yaptık-
ları toplantıda Alman vatandaşlı-
ğına sahip olan göçmenlerin bile 
ülkeden gönderilmesi planları ya-
pıldı. Peki bu nasıl gerçekleşecek? 
Aşırı sağcılar, iktidarı ele geçirme-
leri halinde „göçmenlerin yaşamını 
mümkün olduğunca çekilmez” 
hale getirecek düzenlemeler haya-
ta geçirecekler.

Aşırı Sağcıların Göçmenleri 
Gönderme Planları İfşa Oldu
Almanya’da aralarında AfD’li siyasetçilerin de bulunduğu bir toplantıda 
göçmenleri ülkeden göndermenin planları yapıldığı ortaya çıktı. Toplantı 

geçtiğimiz yıl kasım ayında Potsdam’da gerçekleşti.
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Aslında söylenenler Hitler’in iktidara gel-
mesinde sonra başta Yahudilere ve kendi-
lerinden olmayan herkese hayatı zorlaştı-
ran yasal düzenlemeleri akla getiriyor. İşte 
Anti-Yahudi yasalar ve düzenlemelerden 
bazıları:

1 Nisan 1933 
Yahudi mallarına, Yahudi doktorlara ve 
Yahudi avukatlara yönelik planlı bir boykot 
çağrısı yapıldı  Boykot kararı parti üyelerini 
zorunlu kılıyor.

7 Nisan 1933 
Ari ırktan gelmeyen devlet memurları 
emekliye ayrıldı, fahri memurların  görev-
lerine son verildi

7 Nisan 1933
Ari ırktan olmayanların avukatın lisansı 
iptal edildi.

8 Nisan 1933
Ari ırktan olmayanların spor kulüplerinde 
üyeliğine son verildi.

22 Nisan 1933 
Ari ırktan olmayanların veya komünist 
düşünceye sahip doktorların lisansı iptal 
edildi.

25 Nisan 1933 
Okula veya üniversite başlayacak Yahudi 
öğrencilere yüzde 1,5 sınırlaması getirildi

14 Temmuz 1933   
9.11.1918 ile 30.1.193) tarihleri arasında Al-
man vatandaşlığına alınanların vatandaş-
lığı iptal edildi. 

22 Eylül 1933
Kültür alanında dışlama: Yahudi sanatçıla-
rın sahne alması yasaklandı.

4 Ekim 1933 
Basın alanında Yahudi gazetecilerin çalış-
ması yasaklandı.

19 Aralık 1933 
Yüksek okullarda sadece ari ırktan gelen 
öğretim görevlilerinin ders vermesine izin 
verildi

18 Mais 1934 
Zulüm baskısı nedeniyle Almanya’dan 

kaçmaya karar veren Yahudi göçmenlerin 
malları kamulaştırıldı.

6 Temmuz 1935  
Yahudi öğrencilere üniversiteye giriş yasa-
ğı getirildi

15 Eylül 1935 
Almanların Yahudilerle evlenmesi yasak-
landı.

5 Kasım 1937 
Vatandaşlığını kaybetmiş bir Alman va-
tandaşının mirasçıları miraslarını almaları 
yasaklandı

23 Temmuz 1938 
Kimlik kartı - “J” işareti. Yahudilerin 31 
Aralık 1938 tarihine kadar üzerinde “J” 
harfi bulunan bir kimlik kartı almak için 
başvuruda bulunması zorunlu kılındı

28 Kasım 1938 
Yahudilere belirli günlerde kamusal alan-
larda bulunma yasağı getirildi.  Yahudi-
lerin toplum içinde görünmesine ilişkin 
polis yönetmeliği çıkarıldı.

3 Aralık 1938 
Ticari işletmelerin zorla satışı: Yahudi-
lere işletmelerini satmaları veya tasfiye 
etmeleri, gayrimenkullerini satmaları ve 
menkul kıymetlerini bir döviz bankasına 
yatırmaları emredildi.

17 Ocak 1939 
Yahudi diş hekimleri, veterinerler ve ecza-
cıların 31 Ocak 1939 tarihinde mesleklerini 
icra etme ruhsatları ellerinden alındı

4 Mayıs 1940 
Sokağa Çıkma Yasakları: Yahudilerin kış 
aylarında akşam 20.00’dan sabah 6’ya 
kadar ve yaz aylarında akşam 21.00’dan sa-
bah 5’e kadar sokağa çıkmasi yasaklandı 

29 Temmuz 1940  
Yahudiler için telefon hatları 30 Eylül 1940 
tarihi itibariyle iptal edildi.

23 Ekim 1941 
Göç yasağı: Yahudilerin Almanya’dan göç 
etmesi savaş süresince istisnasız olarak 
yasaklandı.

Hitler Döneminde Çıkan Yahudi Karşıtı Yasalar
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Aşırı Sağcılar Göçmenleri 
Ülkeden Sürebilir mi?

Alman ve Avusturyalı siyasetçiler, 
neo-Naziler ve mali açıdan güç-
lü girişimciler 29 Kasım 2023’de 
Potsdam yakınlarındaki bir otelde 
bir araya geldiler ve milyonlarca 
insanın Almanya’dan sınır dışı edil-
mesini planladılar.

Toplantının en önemli hedefi: 
Göçmen kökenli insanlar Alman 
pasaportuna/vatandaşlığına sahip 
olup olmadıklarına bakılmaksızın 
ırkçı kriterlere göre “Alman olma-
yan” insanlar Almanya’dan sınır dışı 
edilebilmeli.

AfD aşırı sağcı bir parti olmadığını, 
sınır dışı konusunda farklı düşün-
düğünü iddia etse de, Thüringen, 
Saksonya ve Brandenburg’daki 
eyalet seçimlerinden yaklaşık on ay 
önce yapılan bu toplantı, ırkçı tu-
tumların partinin federal düzeyine 
kadar uzandığını kanıtlıyor.

Bu durum AfD için olası bir yasak 
tartışması açısından yasal açıdan 
zor bir durum. Aynı zamanda 
AfD’nin Almanya’da iktidara gel-
mesi halinde neler olabileceğinin 
de bir habercisi. Ancak olayın 
AfD-yasağı ile çözümlenebileceğini 
düşünmüyorum, AfD gider başka 
bir parti gelir…

Federal Almanya’da milyonlar-
ca insanın işsiz, işi olsa bile geliri 

geçinmeye yetmiyor, binlerce insan 
sokaklarda yatmak zorunda kalıyor. 
Bu durumda olmayanlar da bu 
duruma düşme korkusu içinde. 
AfD bu korkuları kullanıp suçun/
çözümün göçmenlerde olduğu 
olgusunu işliyor, Kuşkusuz ırkçılık 
ve Neonazilerle mücadele edilme-
lidir – ancak sosyal politikalarda, 
vergi politikalarında kesin bir dönüş 
olmadıkça AfD insanları yanına 
çekecektir.

Federal Almanya Hükümeti (“Barış 
Partisi!!” Yeşillerin desteği ile) 100 
milyar avroluk silah satın alacağına 
bu parayı sosyal alana yönlendirse 
AfD’nin “inanmış ırkçı” olamayan 
seçmenlerinin tekrar diğer partilere 
yönlenmesinin yolu açılabilir.
Oy oranları giderek artan AfD eya-
letlerde veya merkezde hükümet 
olabilir mi? Şu anda bu olası gö-
zükmese de Avrupa ülkelerindeki 
gelişmeler bu tehlikeyi gösteriyor: 
Geçmişte göç ve eşit haklar poli-
tikalarına örnek alınan ülkelerde 
(Hollanda, İskandinav ülkeleri) aşırı 
sağcı/göçmen düşmanı partiler 
ya hükümet ortağı ya da mevcut 
hükümetler bu politikaları üstlen-
miş durumda. İtalya gibi bir ülkede 
Alman medyasının bile (!) neofa-
şist dediği bir partinin hükümet 
kurması (ve Avrupa Birliğinin buna 
tepkisizliği) olası tehlikeleri göz 
önüne seriyor.

Safter Çınar MERHABA için değerlendirdi

Safter Çınar
Berlin-Brandenburg Türkiye 

Toplumu (TBB) Sözcüsü
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2024’te Değişiklikler
Almanya’daki yeni yılla birlikte bazı yasal düzenlemeler de yürürlüğe giriyor. Yaklaşık 21 milyon 

emekli, Temmuz ayından itibaren emekli maaşlarında zam alırken, yasal asgari ücret de yılbaşın-
dan itibaren zamlanıyor. Hartz IV’ün yerini alan Vatandaşlık Parası (Bürgergeld) yüzde 12 oranında 
artırılacak. Nitelikli göç yasasının kapsamı da mart ve temmuzdan itibaren kademeli olarak geniş-

letilecek. İşte 2024’teki değişiklikler:

Bakım alanında çalışanlara yeni 
ücret

1 Mayıs’tan itibaren yaşlı bakımın-
da çalışan bakım asistanları saat 
başına 15,50 Euro ücret alacak. Bu 
alanda çalışanlar daha önce 14,15 
Euro alıyorlardı. Bir yıllık eğitim 
almış kalifiye bakım asistanlarının 
saat ücreti ise 15,25 Euro’dan 16,50 
Euro’ya yükselecek. Bakım uz-
manları ise 18,25 yerine saat ücreti 
olarak 19,50 Euro alacak.

Bürgergeld-Vatandaşlık Parası

1 Ocak’tan itibaren, Hartz IV’ün yeri-
ni alan Vatandaşlık Parası standart 
oranları artti. Bekar kişiler yaklaşık 
61 euro’luk artışla ayda 563 Euro 
alacak. Çiftler de ise oran eş başına 
451 eurodan 506 euro’ya yüksele-
cek. Çocuklar ve gençler, yaşlarına 
bağlı olarak  39 ila 51 euro daha 
fazla sosyal yardım alacak.

Emekli maaşlarına zam

Almanya’daki yaklaşık 21 milyon 
emekli, 1 Temmuz’dan  itibaren 
emekli maaşlarında yüzde üçün 
üzerinde bir artış alacak. Son 
emeklilik sigortası raporuna göre, 
zammın hatta yaklaşık yüzde 3,5 ci-
varında olabileceği belirtildi. Ancak 
kesin zam oranı bahar aylarında 
belirlenecek.

Gastronomide KDV oranı

Almanya’da korona salgını dö-
neminde gastronomi sektörüne 
destek olmak icin yüzde 7’ye düşü-
rülen KDV oranı 1 Ocak’tan itibaren 
yeniden yüzde 19’a yükseldi. Al-
manya’da Gastronomi ve Otelciler 
Birliği, KDV oranının yükselmesiyle 
branşın zora gireceği ve birçok res-
toranın iflasla karşı karşıya olduğu 
uyarısında bulundu.
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Çocuk ek ödemeleri artıyor

Çok düşük gelirli aileler 1 Ocak’tan 
itibaren çocukları için daha fazla 
destek alabilecek. Çocuk yardımı 
için mümkün olan maksimum 
miktar aylık 250’den 292 euroya 
yükselecek. Belirlenen miktar aile-
nin kişisel koşullarına bağlı olacak. 
Hali hazırda çocuk yardımı alan ya 
da bu yardım için başvuruda bu-
lunmuş olan kişilerin herhangi bir 
işlem yapmasına gerek yok.

Asgari ücret ve „Minijob“

Yasal asgari ücret 1 Ocak itibariy-
le saat başına brüt 12 euro’dan 
12.41 euro’ya yükseldi. Ancak daha 
önceki asgari ücret artışlarından 
farklı olarak, mini job adı verilen 
kısa süreli işlerdeki işçilerin çalışma 
saatleri artık azalmayacak. Minijob 
Centre’a göre ayda yaklaşık 43 ça-
lışma saati hala mümkün olacak. 

Hastalığın iş bulma kurumuna 
bildirilmesi

Yasal sağlık sigortası olan işsiz-
ler, hastalandıklarında iş bulma 
kurumuna bildirimde bulunmaya 
devam etmek zorunda. Ancak 1 
Ocak’tan itibaren artık iş göremez-
lik raporu sunmaları gerekme-
yecek. Bunun yerine İş Ajansı bu 
bildirimi otomatik olarak ilgili sağlık 
sigortası kurumundan alabilecek.

Mülteciler için daha az nakit

Ocak 2024’ten itibaren, vatandaşlık 
parası ya da sosyal yardım alan ve 
tam pansiyonlu ortak konutlarda 
yaşayan mülteciler artık gıda ve 
evde enerji tüketimi için nakit para 
almayacak. Tek bir yetişkin için 
bu ayni yardımın değeri 186 euro 
olarak belirlendi. Bu miktar artık 
vatandaşlık parasından ya da sosyal 
yardımdan düşülecek.

Göç yasasının kapsamı genişliyor

Kasım 2023’ten bu yana yürürlükte olan 
Nitelikli Göç Yasası’nın kapsamı, bu yılın mart 
ayından itibaren genişleyecek. Yurtdışından 
Almanya’ya gelmek isteyen vasıflı işçiler, eği-
tim programlarına katılmak için 12 ay yerine 
24 ay oturma izni alacaklar. Bu süre üç yıla ka-
dar uzatılabilecek. Kalifikasyon programının 
yanı sıra yarı zamanlı bir işte çalışanlara, daha 
önceki 10 saat yerine haftada 20 saat çalışma 
izni verilecek.

Yabancı bilişim uzmanlarının artık vize için dil 
becerilerini göstermeleri gerekmeyecek ve 
üç yerine sadece iki yıllık mesleki deneyimleri 
yeterli olacak. Üçüncü ülkelerden gelen yaşlı 
ve hasta bakıcı hemşire yardımcıları, eğitim 
süreleri üç yıllık düzenlenmiş uzmanlık eğitim 
programından daha az olsa bile sağlık ve ba-
kım sektöründe istihdam edilebilecek. Ancak, 
gelecek kişilerin, bakım sektöründe Alman-
ya’da geçerli bir mesleki eğitime ya da Alman-
ya’da tanınan yabancı bir bakım yeterliliğine 
sahip olduklarını kanıtlamaları gerekiyor.

Haziran 2024’ten itibaren bir “iş arama fırsat 
kartı” uygulamaya konulacak. Bu kart baş-
langıçta en fazla bir yıl için verilecek ve bu 
süre zarfında kişi geçimini güvence altına 
alabilecek. Bu kart, Almanya’da kaldıkları süre 
boyunca mesleki deneme süresi ya da yarı za-
manlı istihdam için fırsatlar sunuyor. Yabancı 
diplomalarının tam eşdeğer olduğunu kanıt-
layabilen üçüncü ülke vatandaşları, herhangi 
bir özel şart olmaksızın fırsat kartı alabilecek.
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2023’ü geride bıraktık ama açıkçası 
pek de iyi bir yıl geçirdik denemez. 
Deprem, savaş ve salgın sonrası to-
parlanma derken çok da sancılı bir 
yıl oldu. Etkilerini hala hissediyoruz.
Bu negatif etkilerin yansımasını 
sinema televizyon sektöründe de 
epeyce hissettik. Bir kaç dizi ve film 
dışında elde tutulur pek bir proje 
göremedik 2023’te.

2024 sinema ve televizyon sektörü 
adına güzel bir yıl olacağını düşü-
nüyorum. Şimdi sizler için 2023 un 
röntgenini çekelim, güncel projeler-
den bahsedelim ve gelecekte bizleri 
neler bekliyor kısaca bakalım.

Bu arada  dikkatimizden kaçmadı: 
Son yıllarda televizyon dizi dünya-
sında en dikkat çekici gelişmeler-

den biri çekilen dizi sayısı. Bundan 
önce kış sezonuna girerken ekim 
gibi yeni diziler başlar, yaza kadar 
devam eder bir de yaz dizileri çıkar-
dı. Bunlar genelde komedi eğilimli, 
aşkı dizileri olurdu. Şimdi ise sezo-
nun ortasında bile bir sürü dizi ek-
ranlara giriyor ve çıkıyor. Anlaşılan 
pazar daha da zorlaştı.

HOŞ GELDİN 2024

2023’ÜN EN SES GETİREN YAPIMLARI 

SENARYOSU BENDEN

KIZILCIK ŞERBETİ

Cuma akşamlarının 
vazgeçilmezi olan dizi 
reyting listelerinin 
genelde hep zirvesinde 
oldu. Yönetmen koltu-
ğunda KETCHE lakaplı 
HAKAN KIRVAVAC’ın öl-
düğü Gold Film projesini 
2023’un dizi listesinde 
bir numaraya koyuyoruz. 
Bu sezona da hızlı giren 
dizinin, her bölümünü 
heyecanla bekliyoruz.

GÖNÜL DAĞI

Taraflı tarafsız herkesin beğenisini kazanan dizi, 
yıl içerisinde Kızılcık Şerbeti ile beraber en çok 
reytinge sahip olan diziydi. Aile bağları, arkadaş-
lık ve güzel ilişkilerinin bir çok güzel örneğini bu 
işte gördük. Bu dizide entrikaların ve çatışma-
ların dışında daha çok sıcak arkadaşlık ve aile 
ortamının güzelliğini komedi eşliğinde gördük.

YALI ÇAPKINI

En çok izlenen ve sevilen Tv dizilerinin içerisinde 
üçüncü sıraya koyduğumuz ÖMG yapımın Star 
Tv projesi olan Yalı Çapkını. Genç oyuncuların 
performansı ve senaryosunun gerçek hikayeden 
esinlenerek yazılmasıyla cuma akşamları bizi 
ekrana kitledi. Bu sezonun son sezon olduğunu 
haberini aldığımız projenin reytinglerinde de bu 
sezon büyük bir düşüş görüyoruz.

26

Sinema



YENİLER VE MERAKLA 
BEKLEDİKLERİMİZ 

İNCİ TANELERİ

Kanal D’nin kış sezonunda ekranlar-
da beklediğimiz dizisinin başrollerin-
de Yılmaz Erdoğan’ı ve Hazal Ergüçlü 
yü görüyor olacağız. 29 Ocak’ta yayı-
na girmesi beklediğimiz dizinin son 
fragmanlarında Hazal Ergüçlü’nün 
dans performansı dizi başlamadan 
çok beğeni kazandı. Bir pavyonunda-
ki dans gösterisi youtube’da kısa za-
manda milyonlarca kez izlendi.

Ayın Sınıfta Kalanı
KUŞ UÇUŞU

Seçtiklerimiz
KAR KARDEŞLİĞİ,

FAİR PLAY,
KÜBRA,
BERLİN

Ayın Yıldızı
BERLİN  

KÜBRA 

Yağmur ve Durul Taylan 
biraderlerin yönetmen 
koltuğunda olduğu 
Netflix dizinin baş 
rolünde bu platformun 
vaz geçilmez oyuncusu 
olan Çağatay Ulusoy’u 
görüyoruz. Dizide 
Gökhan isimli bir 
karakterin başına gelen 
olayları izleyeceğiz. 
Çevresince çok sevilen 
biri olan Gökhan’ın 

katıldığı bir arkadaşlık grubunda Kübra isimli bir 
kullanıcıdan gizemli mesajlar almasıyla olaylar 
başlıyor.

KOPUK 

27 Ocak tarihinde 
FOX ekranlarında 
izleyeceğimiz dizinin 
başrollerinde Kaan 
Yıldırım ve Biran 
Damla Yılmaz olacak. 
Fragmanından da 
hissettiğimiz gibi daha 
önceleri ekranlarda 
izlediğimiz Çukur 
dizisinin benzeri olan diziyi merakla bekliyoruz. 
Açıkçası şu anda yayında olan bir çok diziden fazla 
reyting alçağını pek zannetmiyorum.
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ÖZEL PLATFORM DİZİLERİNDE İLK 
ÜÇÜMÜZ 

İZLEDİKLERİMİZ

BİZ KİMDEN 
KAÇIYORDUK 
ANNE?

93 Milyon saat 
izlenme süresiyle 
en çok izlenen 
Türk yapım içeriği 
olan diziyi bizde 
listemizde birinci 
saraya koyduk. 
Perihan Mağden’in 
kitabının adıyla 
aynı olan projeyi 
taşıyan yapımda 
Melisa Sözen’in 
müthiş oyunculuğu 
hala akıllarımızda. 

Otellerde kalarak kaçak bir anne ve kızın karşılarına 
çıkan sorunlardan nasıl başa çıktığını izlemiştik.

KIZIL GONCALAR

Gold film imzalı yapımda 
ekranlarda uzun süredir 
görmediğimiz Özcan Deniz ve 
Özgü Namal yer alıyor. Dizide 
tarikatların iç yüzlerini izliyoruz. 
İlk bölümlerinden itibaren ses 
getiren diziyi her bölümüyle 

merakla takip ediyoruz. Dizinin ikinci bölümündeki 
deklem sahnesi damgasını vurmuştu ve RTÜK’ten 
ceza almıştı. Dizi adından daha çok söz ettireceğe 
benziyor.

YARATILAN

Usta Yönetmen Çağan 
Irmak ın senaryosunu 
da kaleme aldığı ve 
başrollerini Taner Ölmez ve 
Erkan Kolçak Köstendilin 
üstlendiği diziyi beğeni ile 
izleyip siz okuyucularımıza 
övgü dolu sözlerle 
bahsetmiştik. Dönem dizisi 
olan proje ölümden sonra 
tekrardan yaradılışın hikayesini bizlere izlettiriyor.

BERLİN

8 bölüm olan diziyi 
aslında La casa 
de Papel’den de 
biliyoruz. Berlin 
karakterine yine 
Pedro Alonso’sun 
hayat verdiği 
İspanyol dizinde 
soygun planların 
yanı sıra aşk 
çıkmazlarınıda 
görüyoruz. Diziyi 
La casa de Papel 
den daha çok beğendim aslında. Soygun planından 
daha çok aşkın güzelliğine vurgu yapan diziyi tavsiye 
ediyorum. Adının aksine Paris sokaklarında çekilen 
dizinin devam sezonunu bekliyoruz.

TERZİ VE KULÜP

Üçüncü sıramızı iki yapıma paylaştırıyoruz. „Terzi“ 
aslında çok beğengimiz bir proje idi fakat ikinci 
sezon ilk sezonun çok da altında kaldı. Güçlü oyuncu 
kadrosuyla izlediğimiz dizide en çok da Olgun 
Şimşek’in engelli bir baba performansı akıllarımızda 
yer edindi. Kulüp ise inişli çıkışlı bir senaryo akışkanlığı 
vardı. Kostümlerin, dekorların, oyunculukların 
ve yönetmen koltuğundaki Zeynep Hocanın 
performansıyla Kulüp’u ilk üç sıramıza yazıyoruz.

Rebel Moon (Asi Ay)

166 milyon dolar çekim 
bütçesiyle Netflix’in en 
büyük projelerinden biri 
olan filmi izledim. Açıkçası 
pek de beğenmedim. 
İstanbul ve Berlin’in her 
tarafında tanıtımlarını 
da gördüğümüz film 
senaryo kıtlığı, montajdaki 
devamlılık sorunları ve 

oyuncularında yetersizliğiyle büyük bir hüsran yarattı 
bizde.
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Bir Film Galası
“MUTLUYUZ”

Türkiye’den sonra Almanya’da da gösterime giren 

Mutluyuz filminin galası Berlin’de yapıldı.

Galaya filmin senaristi ve yönet-
meni İbrahim Büyükak ile komed-
yen-oyuncu Yasemin Sakallıoğlu 
katıldı. Filmin başlangıcında salona 
gelerek seyricileri selamlayan Sa-
kallıoğlu, hastalığı nedeniyle filimi 
izlemeden ayrıldı.

Filmin galası Almanya’da dağıtımı 
üstlenen AF Media tarafından ber-
lin Cineplex Alhambra sinemasında 
yapıldı. Filmin galasına izleyicilerin 
ilgisi oldukça büyük oldu. Film 
sonrası izleyicilerle sohbet eden 
İbrahim Büyükak, ilk yönetmenlik 
tecrübesini geçtiğimiz yıl dijital ka-

nala çektiği bir filmde yaptığını be-
lirtti ve kendi yazıp yönettiği filmde 
yeniden yönetmenliği üstlendiğini 
kaydetti ve „İyisiyle kötüsüyle, gü-
nahıyla sevabıyla yönetebilmeyi çok 
seviyorum. Yönetmenliği sevdim“ 
dedi. Yasemin Sakallıoğlu ile ilk kez 
birlikte çalıma fırsatı bulduklarını 
belirten İnİbrahim Büyükak, „Çok 
büyük keyif aldık. Çekimler sırasın-
da çok eğlendik çok güldük.“ dedi.

İbrahim Büyükak, filmin ikinci 
bölümünün çekileceğini mesajını 
verdi. Film, boşanmak üzere olan 
bir çiftin hikayesini anlatıyor.
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Yeni Yılın İlk Konseri,
Fazıl Say ve Cem Adrian’dan 

Berlin’de yeni yıl mükemmel bir konserle başladı. Berlin’in üç devlet 

operasından bir olan Komische Oper Berlin, yeni yıl konserleri kapsamında 

çok özel bir geceye imza attı. 

Mustafa Akça

Dünyaca ünlü 
piyanist Fazıl 
Say ve Cem 
Adrian, yeni 
yılın ilk günü 
Komische Oper 

Berlin orkestra-
sıyla birlikte sahne 

aldı. İkiliye orkestra 
şefi James Gaffigan eşlik 

etti. Konser tadilat çalışmaları 
nedeniyle uzun süreliğine kapanan 
Komische Oper Berlin’in geçici ola-
rak taşındığı Schiller Tiyatrosu’nda 
gerçekleşti. Konser Cem Adrian’ın 
orkestra eşliğinde seslendirdiği iki 
şarkıyla başladı.

Almanya’da ilk kez birlikte sahne 
aldılar

Ardından operanın şef dramatur-
gu Johanna Wall ile 12 yıldır  opera 

bünyesinde devam eden Selam 
Opera yöneticisi Mustafa Akça 
sahne alarak seyircileri selamladı. 
Johanna Wall, operanın Berlin’in 
çeşitliliğini yansıttığını belirterek, 
12 yıldır devam eden Selam Opera 
projesiyle operayı ve opera sanat-
çılarını toplumun her kesimiyle 
buluşturduğunu kaydetti. Fazıl 
Say gibi dünyaca ünlü bir piyanisti 
daha önce ağırladıklarını kaydeden 
Wall, ancak Cem Adrian ve Fazıl 
Say’ın Almanya’da ilk kez Opera-
nın yeni yıl konserinde bir araya 
geldiğini kaydetti. Mustafa Akça 
ise 12 yıldır devam eden Selam 
Opera’nın ilk günden itibaren 
opera yönetiminin büyük desteğini 
aldığını kaydetti ve yeni yıl konseri-
nin gerçekleşmesinde katkı sunan 
opera yönetimi ve orkestra şefine 
teşekkür etti.

Sesiyle Alman izleyicileri büyüledi

Ardından sahne alan Fazıl Say, 
konserin ilk bölümünde opera 
orkestrasıyla birlikte George Gers-
hwin’in „Paris’te bir Amerikalı“ adlı 
eseri seslendirdi. İkinci bölümde ise 
orkestranın ünlü bestekar Mau-
rice Ravel’in bestesinin ardından 
Cem Adrian yeniden sahne aldı. 
Adrian bu bölümde ağırlıklı olarak 
orkestrayla birlikte kendi şarkılarını 
seslendirdi. Ardından ise Fazıl Say 
piyanonun başına geçti ve Cem 
Adrian’la birlikte önce Gershwin’in 
Summertime yorumunu  seslen-
dirdi. Cem Adrian, farklı oktavlarda 
seslendirdiği muhteşem yorumuy-
la izleyenleri büyüledi. Ardından 
ise Fazıl Say’ın bestesi „insan insan“ 
final şarkısıyla konseri bitiren ikili 
dakikalarca ayakta alkışlandı.
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Özge M. Kabukçu ist freie Journalistin 
und fühlt sich der Türkei tief 
verbunden. Kein Wunder: Als Kind mit 
Einwanderungsgeschichte verbrachte 
sie jeden Sommer in der Türkei, später 
studierte sie in Ankara und Duisburg 
Politikwissenschaften und absolvierte ihr 
Auslandspraktikum in Istanbul. Seit sie 
Istanbul 2010 erstmals ganz alleine bereiste, 
kehrt sie jährlich dorthin zurück und entdeckt 
immer wieder Neues

Glücksorte
in Istanbul
„Fahr hin und werd‘ glücklich“ lautet 

die Unterzeile des Reisebuches 

von Özge M. Kabukçu, in dem 

die Redaktionsleiterin des SWR-

Instragram-Kanals @migra_toechter 

ihre Glücksorte in Istanbul vorstellt.

Özge Medine Kabukçu

p
Istanbul 2010 erstmals ganz alleine bereiste,
kehrt sie jährlich dorthin zurück und entdeckt 
immer wieder Neues

von Özge M. Kabukçu, in dem 

die Redaktionsleiterin des SWR-

Instragram-Kanals @migra_toechte

ihre Glücksorte in Istanbul vorstellt.
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Schriftsteller 
Feridun 

Zaimoğlu nahm sich 
knapp zwei Jahre Zeit, um 

die Metropole am Bosporus zu 
erkunden. Dabei lief er unzählige 
Gassen und Viertel auf asiatischer 
wie europäischer Seite zu Fuß ab! 
„Es lohnt sich, viel herumzulaufen, 
ich habe viele schöne Sachen 
entdeckt“, sagte der Autor 
Zaimoğlu in einem Interview. 
Neben der Erkundung zu Fuß 
riet Zaimoğlu, unbedingt eine 
Dampferfahrt über den Bosporus 
zu machen – natürlich mit Çay 
(schwarzem Tee) und Simit 
(Sesamring). 

Fragt man die Deutsch-Türkin 
Özge Medine Kabukçu, was 
sie einem Istanbul-Reisenden 
empfehlen würde, wenn diese 
nur einen einzigen Ort aufsuchen 
dürfte, sagt auch sie: „Die Fähre 
am Bosporus ist zwar kein fester 
Ort, aber es gibt einem ein 
beflügelndes und befreiendes 
Gefühl. Daher würde ich eine 

Fahrt mit der Fähre empfehlen.“ 
Auch wenn Kabuçu nicht wie 
Zaimoğlu Jahre in Istanbul 
verbrachte, auch sie hat die Stadt 
der Vielfalt in ihren Bann gezogen. 
Jedes Jahr reist sie wieder 
dorthin. Die Redaktionsleiterin 
eines Instagram-Kanals des SWR 
über weibliches migrantisches 
Leben hat im letzten Jahr 
mit „Glücksorte in Istanbul“, 
Droste Verlag, ihr erstes Buch 
veröffentlicht. 

Darin gibt sie den Leserinnen und 
Lesern nicht nur Informationen 
und Tipps über 80 erlebens- und 
sehenswerte Orte in Istanbul, 
die Journalistin nimmt sie mit 
auf spannende Exkurse in die 
Geschichte, Kultur und Sprache. 
Besonders hilfreich ist die 
Verwendung von türkischen 
Schreibweisen mit ihren 
Sonderzeichen, die ein Istanbul-
Reisender dann vor Ort einfach 
besser zuordnen kann. 

Ihre Glücksorte befinden sich 
auf beiden Seiten Istanbuls, 
die Auswahl von 80 Orten 

sei ihr schwer gefallen: „Die 
Stadt pulsiert vor Leben, ihre 
Straßen und Viertel erfinden 
sich kontinuierlich neu. In einer 
Stadt wie Istanbul ist es daher 
eine Herausforderung, mit dem 
Tempo der Veränderungen Schritt 
zu halten und den einzigartigen 
Charakter in einem Buch 
festzuhalten.“

Ihr Buch ist nicht nur ein 
klassischer Reiseführer mit den 
Must-Sees wie dem Dolmabahçe-
Palast samt Café im Hinterhof. Sie 
beschreibt auch charmante, vielen 
auch weniger bekannte Orte wie 
Polonezköy, oder wie Kabukçu 
sagt, „das versteckte polnische 
Dort“ als grüne Ruheoase, oder 
den berühmten mehr als 140 
Jahre alten Bonbonladen aus 
Balat. Klar wird: Die Istanbul-
Expedition wird immer vielfältig 
sein wie die pulsierende Stadt 
selbst, ob man nur ein paar Tage 
oder Jahre in Istanbul verweilt – 
und die Entdeckungsreise durch 
die Stadt auf den sieben Hügeln 
wird nie aufhören. 
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MÜSİAD Berlin Yeni Yönetimini Belirledi 
Fikret Dogan Yeniden Başkan Seçildi

Avrupa çapındaki Müsiad teşkilat 
başkanları da toplantı için Berlin’e 
geldi. Yapılan genel kurul sonrası 
verilen gala yemeğine, Müsiad 
üyelerininin yanı sıra Berlin’deki 
STK temsilcileri de katıldı. MÜSİAD 
Genel Başkanı Mahmut Asmalı, 
Almanya Dış Ticaret ve Ekonomik 
Kalkınma Birliği (BWA) Yönetim 
Kurulu Başkanı Michael Schumann, 
Müsiad’ın kurucularında eski baş-
kan Erol Yarar ve Berlin Büyükelçisi 

Ahmet Başar Şen ile Berlin Başkon-
solosu Okan Şanlı da galada hazır 
bulundu.

Geri gönderme tartışmalarına 
değindi

Gala yemeğinde yapılan konuşma-
larda en anlamlı konuşmayı (BWA) 
Yönetim Kurulu Başkanı Michael 
Schumann yaptı. Schumann, son 
dönemlerde aşırı sağcıların Alman 

vatandaşı olan göçmenleri dahi 
Almanya’dan göndermeye yönelik  
tartışmalara değindi. Schumann, 
„Özellikle bugünlerde Alman med-
yasında bazılarının yabancı vatan-
daşları ülkelerine geri gönderme 
planlarını okuduğumuza göre bir 
şeyi açıklığa kavuşturmama izin ve-
rin. Almanya’daki Türk vatandaşları-
mız ülkemizin kalkınmasına önemli 
katkılarda bulunmuşlardır.“ dedi. 

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD), Berlin şubesi, Müsiad’ın 

Avrupa’daki teşkilatlarınının bir araya geldiği büyük bir toplantıya ev 

sahipliği yaptı. Müsiad Berlin düzenlediği genel kurulla bir yandan yeni 

yönetimini belirlerken, diğer yandan ise “MÜSİAD Avrupa Genel İdare 

Kurulu“ toplantısı yapıldı. 
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‚Berlin’in bir parçasınız.‘

Türk girişimcilerin Almanya’nın 
refahına katkı sağladığını ifade 
eden Schumann, „Almanya’da-
ki tanıdığım birçok Türk kökenli 
girişimci Alman tarihi hakkında 
daha fazla bilgileri var. Bu ülkeye 
ve ülkeyi büyük yapan değerlerine 
konuştuğum bazı Alman vatandaş-
larından daha yakından bağlılar. Siz 
Alman kültürünü zenginleştirdiniz. 
Ülkemizin, toplumumuzun ve daha 
da ötesi bu güzel Berlinin bir par-
çasınız. Türk ve Türkiye doğumlu 
sakinleri olmasaydı ne olurdu. Aynı 
zamanda köklerinize uzanan bir 
köprüsünüz. Bizi Türkiye’ye bağlı-
yor ve iki ülke arasındaki dostluğu 
güçlendiriyorsunuz. BWA olarak 
bu doğrultuda çalışmaya devam 
edeceğiz ve desteğinizi bekliyoruz.” 
dedi.

Vize sorununa değindi 

Büyükelçi Şen ise burada yaptığı 
konuşmada, yine vize sorununa 
değindi. İş insanlarının Almanya’ya 
gelişlerinde vize sorunuyla karşılaş-

malarını istemediklerini söyleyen 
Büyükelçi, vize serbesti sürecinde 
en kısa zamanda sonuç almayı 
arzu ettiklerini söyledi. Almanya’nın 
Türkiye için önde gelen ticaret ve 
yatırım ortaklarından biri olduğunu 
belirten Şen, Türkiye ile Almanya 
arasında her alandaki yakın ilişkile-
rin 2023 yılında daha da pekiştiğini 
vurguladı. Şen, “Almanya’da yaşa-
yan 3,5 milyon insanımız, her yıl 
olduğu gibi 2023’te de Almanya’ya 
her alanda değer kattı ve Almanya 
ile ilişkilerimizin temeli olan beşeri 
bağlarımızı daha da güçlendirdi.” 
ifadesini kullandı.

Almanya’da 10 şube

MÜSİAD Genel Başkanı Mahmut 
Asmalı MÜSİAD’ın Almanya da 10 
farklı şehirde şubeleriyle temsil 
edildiğini ifade etti. Asmalı, yakın 
zamanda ülkede 11’inci şubenin 
Hamburg’da açılacağını söyledi.  
Asmalı, Müsiad Almanya temsilci-
liklerinin rolüne de dikkat çektiği 
konuşmasında, Almanya ile olan 
stratejik ortaklığın hız kesmeden 
süreceğine, inandıklarını belirterek,  

“Bu hususta, Almanya’da bulunan 
MÜSİAD şubelerimiz ve temsilcilik-
lerimiz vasıtasıyla da ticari diplo-
masiyi en üst seviyelere çıkarma 
yönünde çabalarımızın süreceğini 
ifade etmek istiyorum. Bu ülke-
de medeniyetimizin değerlerini 
temsil etmek, bir arada barış içinde 
yaşama kültürümüzü geliştirmek 
gelecek nesillerimiz için çok büyük 
önem taşıyor.” şeklinde konuştu.

Almanya-Türkiye arasında köp-
rüyüz

MÜSİAD Berlin Başkanı Fikret 
Doğan da üyelerinin Almanya’da is-
tihdam oluşturduğunu ve vergilerle 
Almanya’ya katkıda bulunduklarını 
belirtti. Doğan, „Biz diyoruz ki, biz 
bu topraklarda çalışıyorsak ve kaza-
nıyorsak, bu topraklarda da hakkını 
vermemiz gerekiyor.” dedi. Alman-
ya’nın iş dünyası için demografik 
sorunları çözmeye talip olduklarını 
belirten Doğan, “Biz Almanya-Tür-
kiye, Almanya dünya arasında bir 
köprüyüz.” ifadesini kullandı.

Yapılan genel kurulda 
Berlin Müsiad Yönetim 
kurulu seçimleri yapıldı. 
İşte YK üyeleri

Fikret Doğan (Başkan)
Sezayi Akan
Ceyhun Efeoğlu
Ali İlhan
İsmail Kadayıfçı
Adem İspirli
Ahmet Kurt
Ahmet Macar
Cemil Solak
Mustafa Yılmaz
İrfan Taşkıran
Orhan Şahin
Sultan Bayrak
Ufuk Karakaya
Yavuz Pederlioğlu
Furkan Gafar
Aslıhan Yaya
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Tesla Üretime Zorunlu Ara Verecek
Elektrikli otomobil üreticisi Tesla, Kızıldeniz’de Yemenli Husi isyancılarının 

gemilere yönelik saldırıları nedeniyle Berlin yakınlarındaki Grünheide’deki 

üretimini yaklaşık iki hafta boyunca büyük ölçüde durdurmak zorunda kaldı. 

Tesla’dan yapılan açıklamaya göre, 
“Bileşen eksikliği nedeniyle, 29 
Ocak - 11 Şubat tarihleri arasında Gi-
gafactory Berlin-Brandenburg’daki 
araç üretimini birkaç alt bölge 
dışında askıya almak zorunda 
kaldık” denildi. Üretim 12 Şubat’tan 
itibaren tam olarak devam edecek.
Tesla, nakliye rotalarının gecikmesi 
nedeniyle tedarik zincirinde bir 
boşluk ortaya çıktığını vurguladı.

Tesla’dan yapılan açıklamada, 

“Kızıldeniz’deki silahlı çatışmalar 
ve buna bağlı olarak Ümit Burnu 
üzerinden Avrupa ve Asya arasın-
daki nakliye rotalarında yaşanan 
kaymalar Grünheide’deki üretimi 
de etkiliyor” denildi.

Tesla Mart 2022’den bu yana Grün-
heide’de elektrikli araba üretiyor. 
Burada yaklaşık 11 bin 500 kişi 
çalışıyor. Tesla, genişleme ile Grün-
heide’deki üretimi ikiye katlayarak 
yılda hedeflenen 500 bin otomobil-

den yılda bir milyona çıkarmak isti-
yor. Şirkete göre şu anda yılda 250 
binden fazla araç üretiliyor. Batarya 
hücrelerinin üretimi için depolama 
kapasitesi yılda 50’den100 gigawatt 
saate çıkarılacak.

Öte yandan Çinli otomobil üretici-
si Geely ve mobilya devi İkea gibi 
diğer şirketler de teslimatlarda 
gecikmeler olduğu konusunda 
uyarıda bulunmuştu.
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BMW’de Rekor
Almanya’nın dünya çapında önde gelen otomobil markalarından biri olan 

BMW, 2023 rakamlarını açıkladı. Dünya genelinde ekonomik anlamda 

yaşanan krize ve belirsizliğe rağmen Bavyeralı otomobil üreticisi, 2023 yılında 

2 milyon 555 bin 341 otomobil satıldığını duyurdu. 

Bu, BMW Group’un dünya çapında-
ki araç satışlarında yüzde 6,5’lik bir 
artış anlamına geliyor. Bu rakam-
lara BMW’nin markasının yanı sıra, 
grup bünyesindeki Mini, motosiklet 
bölümü ve Rolls-Royce markaları 
da dahil. Grup, Çin’de yüzde 4,2, 
ABD’de yüzde 9,4 ve Avrupa’da yüz-
de 7,5’lik bir cari satış artışı bildirdi.

Tamamen elektrikli modellerin 
satışları da arttı. Açıklamaya göre 
tam elektrikli araçlar yüzde 74 
artışla toplam 376 bin araca ulaştı. 

Bu verilere göre grup genelinde 
elektrikli otomobillerin oranı yüzde 
15’e yükseldi. Bu yıl ise yaklaşık 
yarım milyon elektrikli otomobilin 
satılması hedefleniyor. Gelecek 
yıl ise elektrikli otomobillerin satış 
kotası içindeki payının yüzde 25’e 
yükselmesi planlanıyor.

BMW Group Yönetim Kurulu Üyesi 
Jochen Goller, elektrikli otomobil-
lere yönelik yüksek talep olduğunu 
açıkladı. BMW’deki artan satışa 
elektrikli otomobillere olan ilginin 

artmasının yanı sıra,  BMW 7 Serisi, 
X7, tüm M-Sport modelleri gibi lüks 
segmentteki araçlara olan yüksek 
ilgi yer aldı. Ayrıca 6032 adet Rolls 
Royce  sipariş edildi. BMW Mo-
torsiklet de yüzde 3,1’lik bir artışla 
toplam 209 bin 257 adede ulaştı.

2022’de yarı iletken eksikliği, teda-
rik darboğazları ve Çin’deki korona-
virüs kilitlenmeleri BMW’nin satış 
rakamlarının küçülmesine neden 
olmuştu.
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Dünyanın İlk Otonom Ulaşım 
Otobüsü Berlin’de Test Edildi

Berlin Teknik Üniversitesi’nde yürütülen „Beİntelli“ projesi, yoğun hazırlıkların ardından 

şehir içi ulaşım için türünün ilk örneği olan otonom ulaşım otobüsünü tanıttı. Berlin’de 

Ernst-Reuter-Platz’daki Deneyimsel Yapay Zeka ve Dijitalleşme Merkezi önünde yapılan 

sunuma toplum, siyaset, bilim ve iş dünyasından yüzlerce ilgili kişi katıldı.
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Projeden sorumlu DAİ laboratu-
varının kurucusu ve Başkanı Prof. 
Şahin Albayrak, “On iki metre 
uzunluğundaki klasik bir toplu ta-
şıma otobüsünü dijital bir açıklayıcı 
otobüse dönüştürdük” dedi.

şehir içi ulaşım için geliştirilen 
dünyanın ilk otonom büyük otobü-
sü hakkında bilgi veren Albayrak 
şunları söyledi: “Yolcu bölümüne, 
yolcularımızın otobüsün kararlarını, 
örneğin trafikte nasıl davrandığını 
takip etmelerini sağlayan monitör-
ler yerleştirdik. Bu sayede otonom 
sürüş ve yapay zekanın günlük 
hayatta nasıl çalıştığına dair bir fikir 
edinmiş oluyorlar.”

Otonom otobüsün güzergah da 
şimdiden kesinleşti. Otobüs Ber-
lin’in merkez meydanlarından biri 
olan Adenauerplatz’dan Branden-
burg Kapısı’na gidecek, ardından 
bakanlıklar bölgesinden geçerek 
Adenauerplatz’a geri dönecek.

Birkaç ay sürecek bir test aşaması 
boyunca otobüs, uzmanlar tarafın-

dan eğitilmeye devam edecek olan 
bir acemi sürücü olacak. Önümüz-
deki ilkbaharda, otobüs „Seviye 4“ 
olarak adlandırılan düzeyde oto-
nom olarak yolda seyahat edecek. 
Bu, otobüsün yolculuğunun büyük 
bölümünde şöförden bağımsız 
olarak hareket edeceği anlamına 
geliyor

Berlin Teknik Üniversitesi Profesörü 
Albayrak, “Geliştirdiğimiz teknoloji 
o kadar ileri ki, sürücüsüz otobüs, 
ani yol çalışmaları gibi son derece 
karmaşık şehir içi trafik durumları-
nı bile sürücü müdahalesi olmadan 
yönetebilir” dedi.  Ancak Alman-
ya’daki mevcut yasal nedenlerden 
dolayı, gerektiğinde müdahale 
edebilmek için bir sürücünün hala 
araç kullanmak için hazır olması 
gerekiyor.

Foto: Mehmet Dedeoğlu/dedepress/ZEKİ

39

Teknoloji



“Geleceğin Ritmini 
Yakala - Yapay Zeka ve 
Meslekler”
Yapay Zeka ve Yabancı Dil Öğretmenliği: Değişen 

Dünyada Varlığını Sürdürebilecek mi?

Berlin’in en köklü Türkçe dergi-
sinde okuyucu dostlara merhaba! 
Kültür, sanat ve haber dünyasının 
buluşma noktasında bu ay, sizi 
geleceğin ritmiyle düşündürücü bir 
yolculuğa çıkarmak istiyorum. Baş-
rolde ise yapay zeka ve mesleklerin 
geleceği var.

Yapay zeka, çağımızın hızla evrilen 
teknolojisiyle birlikte hayatımıza 
adeta bir film yönetmeni gibi gi-
riyor. Ancak bu yolculukta, karşı-
mıza çıkan sürprizlerin yanında, 
maalesef kaybolacak meslekler de 
bulunmakta.

Bu ay, sizlere yapay zekanın yükse-
lişiyle birlikte gözden kaybolmaya 
yüz tutan bir meslek hakkında 
bilgi sunmak istiyorum: Yabancı Dil 
Öğretmenleri. Eğitim dünyasının 
önemli figürlerinden olan yabancı 
dil öğretmenleri, şimdi makine 
öğrenmesi ve yapay zeka ile yarış 
halindeler. Geleneksel sınıflardaki 
ders kitapları ve öğretmen figürü, 
yerini dil öğrenmeyi kişiselleştire-
bilen, öğrenciye özel programlar 
sunabilen ve anlık geri bildirim 
sağlayabilen yapay zeka destekli 
yabancı dil öğretmeni yazılımlarına 
bırakıyor. 

Yapay zeka artık sadece dilbilgisi 
kurallarını öğretmekle sınırlı kal-
mıyor, öğrencinin dil becerilerini 
analiz edebilir, zayıf noktalarını 
belirleyebilir ve ona özel bir öğ-
renme planı oluşturabiliyor. Bu, 
öğrencilerin daha etkili bir şekilde 
öğrenmelerine yardımcı olurken, 

aynı zamanda geleneksel yabancı 
dil öğretmenliği mesleğini sorgula-
mamıza sebep oluyor.

Peki, bu teknolojik devrimle neler 
değişecek? Geleneksel öğretmen-
ler, yeni koşullara nasıl adapte 
olacak ve toplumun dil öğrenme 
algısındaki bu köklü değişiklik nasıl 
etkilenecek?

Bu teknolojik devrimle beraber, 
yapay zeka destekli dil öğretim 
platformları herkes için daha erişi-
lebilir hale gelecek. Geleneksel öğ-
retmenler, yapay zekanın sunduğu 
fırsatları değerlendirerek öğretim 
yöntemlerini güncellemek zorunda 
kalacaklar. Çevrimiçi dil öğrenme 
platformları ve interaktif uygula-
malarla dersleri zenginleştirmek ise 
kaçınılmaz olacak.

Yapay zeka, dil öğrenme deneyimi-
ni geliştirme potansiyeli taşısa da, 
insan olarak bir öğretmenin kişisel 
dokunuşu ve motivasyon sağlama 
yeteneği henüz rakipsizdir. Yapay 
zeka güçlü bir rakip gibi dursa da, 
yabancı dil öğretmenliği mesleği-
nin tamamen kaybolacağını kesin 
olarak söylemek hala zor. Gelecek-
teki modelde, yapay zekayı aktif 
olarak kullanmayı başaran öğret-
menler mesleklerinde kalmayı 
başarabilecekler. Öğretmenler, yeni 
fırsatlar ve zorluklarla karşılaşacak 
olsa da, tamamen kaybolacak bir 
meslek olması hala tartışılmakta… 

Sevgiler.

Dr. Fatma Azra Yıldız
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AŞIK VEYSEL
MÜZİKALİ

09.02.2024

Ahoyder e.V. Sunar

Engin Arslan
Gani Pekşen
Haydar Selçuk
Seyid Doğan
Ümit Arslan
Veli Şahin
Zafer Yurtseven
Zeynel Demir

Atze Musiktheater
Luxemburgerstr. 20, 13353 Berlin

İletişim: Hasan Doğan
0163 791 39 03 • 0176 934 51 617

Saat 20.00
Giriş: 19.00

8 Dilde Kadın Şarkıları

Samiye Demir
Lavta, Kopuz: Zeynel Demir
Perküsyon: Ezgi Elkırmış
Klarnet: Caner Malkoç
Bas Gitar: Murat Yatmaz



Yeşil Hafta Fuarı

© Messe Berlin GmbH

Bu yıl 88’incisi düzenlenen Uluslararası Gıda ve Tarım Fuarı Yeşil Hafta, 

gıda ve hayvancılık sektörüne ev sahipliği yaptı.

Fuarın resmi açılışını Federal Tarım Bakanı Cem Öz-
demir ve Berlin Eyalet Başbakanı Kai Wegner birlikte 
gerçekleştirdi. Fuar kapsamında yaklaşık 800’e yakın 
stantta ziyaretçilere birbirinden farkılı lezzetleri tatma 
fırsatı sunuldu.

Kai Wegner ve Cem Özdemir, açılışta ziyaret ettikleri 
standlarda kendilerine sunulan yiyecek ve içeceklerin 
tadına baktı. Fuarın açılışında ise en çok gıda derneği-
nin soyadan yapılmış vegan döner standı dikkat çekti. 
Bakan ve eyalet başbakanı burada döner keserek bası-
na poz vermeyi ihmal etmedi. Berlinle özdeşleşen fast 
food olan döneri kesen Wegner, çevresindekilere espri 
yaparak, „Eğer siyaset yürümezse, bir kebap standı 
açarız” diye şaka yaptı. 

Fuarı, ikinci gününde Başbakan Olaf Scholz da ziya-
ret etti. Scholz’un ziyareti, çiftçilerin sübvansiyonların 
kısıtlanmasına karşı protesto yaptığı bir döneme denk 
gelmesi nedeniyle anlam kazandı. Başbakan Scholz  
hükümetin, ekonomik faaliyetlerini kolaylaştırmak ve 
iyi bir ekonomik geleceğe sahip olmalarını sağlamak 
için ne gibi pragmatik önlemler alabilecekleri konu-
sunda çiftçilerle somut olarak tartışmaya kesin olarak 
karar verdiğini söyledi.
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Kay Bernstein’a Veda
Bundesliga ikinci lig takımlarından Hertha BSC’nin Kulüp Başkanı Kay Bernstein’ın 

43 yaşında hayatını kaybetmesi Berlin spor camiasını yasa boğdu. Bernstein’ın 

ölümünden sonraki ilk maçında evinde Düsseldorfu ağırlayan Hertha kulübü, vefat 

eden başkanları için anma töreni düzenledi. Stadyumun çevresine çiçekler serildi ve 

fotoğrafları asıldı.

Yaklaşık 42 bin 900 seyirci Berns-
tein’a veda etmek için olimpiyat 
stadyumuna geldi. Berlin Eyalet 
Başbakanı Kai Wegner (CDU), Spor 
Senatörü Iris Spranger (SPD) ile 
Alman Futbol Federasyonu (DFB) 
Başkanı Bernd Neuendorf da töre-
ne katıldı.

Başlama vuruşundan kısa bir süre 
önce herhangi bir müzik olmadan, 
taraftarlar Hertha’nın marşı olan 
„Nur nach Hause“yi söylerken, 
başkanın fotoğrafları video ekranın-
da gösterildi. Stadyum spikeri bir 
dakikalık saygı duruşunu kısa bir 
konuşma ve “Sevgili Kay, sonsuza 

dek kalbimizde kalacaksın” söz-
leriyle başlattıktan sonra titreyen 
sesiyle gözyaşlarına boğuldu. Hem 
Hertha hem de Fortuna Düsseldorf 
taraftarları Bernstein’ı pankartlarla 
andı ve ilk yarıda tezahüratlardan 
kaçındı.

Genç yaşta hayatını kaybederek 
spor dünyasını şok eden Hertha 
BSC Kulüp Başkanı Kay Berstein’a 
yapılan ön otopsi raporu açıklan-
dı. Savcılık doğal ölüm olduğunu 
ancak incelemelerin devam ettiğini 
açıkladı.

Öte yandan Hertha BSC,  Kay Ber-
nstein’ın ölümünün ardından tüm 
taraftarlarına veda etmeleri için diji-
tal bir taziye defteri de açtı. Kulüp 
ofisinde çarşamba gününden itiba-
ren çok sayıda taraftarın imzaladığı 
bir taziye defteri açılmıştı.
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